
KRWAWY SIEW Черемхи коло Добрівлян. j Дальше оборона поставила- ВІННІПЕГ, 36. листопада.
33) Ватага мордує коман- ряд доказових внесень, які ма-! Вісти з Едмонтону, Алта., вка- 

дантй постерунку в Городенцї. ли виказати “алібі" обжалова- лють на те, що з днем 1. rpv-
34) Гайдамацька боівка об-'них, а оборонець др. Глушке- дня майнері в Албертї вийдуть 

стрілює тягаровий потяг ч. ЗО.вич домагав ся, щоби проку- на страйк. Причиною страйку
ратор відступив . від закиду е- се, що властителі копалень в 

36 ) 37 ) 38 ) 39 ) 40) Гайда- про замах на начальника дер- окрузі Едмонтону не хочуть 
мацькі боівки палять пять жави, бо на протязі цілого признати майнерської юнії і 
фільварків в Чоргківіцинї. слідства виявило ся, що сей переговорювати з нею в справі 

41) Гайдамацькі боівки па- закид не мав найменшого мі- платні. На страйк вийде 10.000 
лить оселю Поляка Кендзьора ; сця. В противному випадковії: майнерів, членів 18. дистрікту 
в Плаучі, пов. Бережани. | оборона домагаєть ся переслу- ] “Юнайтед Майнерс оф Амерн- 

.42) Гайдамаки старали ся зни хцня в ролі свідка п. Пілсуд-!ка". 
щити тор зелїзничим коло Роз- ского 
луча

О- ЛЬОЗАННА, 28. листопада. ВАШІНГТОН, 23. листопада.
Бувший французький пре- 

мієр Клємансо, який прніхав 
до Америки мабуть на се, що­
би наполохати Американців 
можливістю нової' війни в Ев- 
ропі, поїде до Франціі як роз­
чарований чоловік. Його про­
мови, які він виголошує в А- 
мерицї, а в яких він розводить 
ся над можливістю війни Ан-, 
танти з Німеччиною, Росією і 
Туреччиною, стрічають дуже 
холодне принятє -зі сторони а- 
мериканських політиків.

Майже цілий сенат у Вашінг- 
тоні є проти тих предсказу- 
вань француського “тигра". 
Так демократи, икі піддержу­
вали Версальський договір і 
“Лігу Націй", як і їхні против­
ники з републиканеькоі партії, 
погоджують ся в тім, що Аме­
рику не богато се обходить, чи 
буде або неІЩе нова війна в 
Европі. Всі є тої думки, то 
Клємансо підносить н Америці 
справу, позбавлену всякої ре­
альної підстави і актуально­
сті!, та що Америка не потре­
бує задивляти ся на положене 
в Европі очима “наляканих’’ 
Французів.

АТЕНИ, 29. листопада 
повішено урядово, що вчера - Христіян Раковський. який 
розстріляно шістьох членів виступає"' тут в імени радян- 
грецького правительства. яке ської делегації, - заявив слїду- 
упало разом з абдикацією ко- юче:
роля Константина. Міністри “В Генуї я говорив, що Со- 
були засуджені військовим су- вітська Росія має армію з 
дом, який розсліджував мелан- 1,600.000 людии, однак тепер 
ну грецьку поражку у війні з ми маємо половину з того чи- 
Турками. !х оскаржено, що во-{сла. а в протягу пару днів ми 
ни були відвічальні за пораж- розпочинаємо в Москві роз- 
ку Греції,

Між страченими находив ся Пінських країв,, де сподіємо 
бувший преміер Гунаріс. Инші ся ще зменшити се число. Ми 
страчені були: бувший міні-, приходимо до Льозанни вве- 
стер війни Теотокіс,• бувший стн той пацифізм в практи- 
мінїстер заграничних справ ку і підписати мир на Близькім 
Ьальтаззіс,- бувший мінїстер |Сході, - який буде солідним і 
фінансів Протопападакіс, Ге- тревалиі)’’. 
нера.і Стратос і Гад’янестіс

Генерал Стратігос і адмірал 
Ґудас зістали засуджені на до- 
смертну вязницю і їх позбав­
лено військових ранг.

Ма всіх вісьмох засуджених

-Під тіким заголовком мі­
стить “Газета Цодзєнна" ста­
тистику підпалів, нападів, за­
махів і убійств у Східній Гали­
чині за місяць жовтень. Стати­
стику сю подаємо в дослівно­
му перекладі:
“1) Гайдамацькі ватаги спа­

лили польської фільварок С.ТО; 
боду пов. Теребовля. Цілий 
фільварок згорів — шкода де­
сятки міліонів.

2) Гайдамацькі боівки спа­
лили 3 стйрти збіжа на філь­
варку Суходоли, коло Львова. 
Шкода 20 міліонів

3) В селі Янчині коло Пере- 
мишлян, боівка гайдамацька

коло Мостиск

оружяу конференцію прибал

ОСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ.43) Гайдамаки хотіли виса-j 
дити в воздух товаровий потяг 
на стації Бушковичі коло Пе­
ремишля.

44) Гайдамаки палять госпо­
дарські будинки війта Поляка 
Сіміньского в Синамірі, 
Жовква.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА В ОБО­
РОНІ ГАЛИЧИНИ. Товариші робітники! Не їдь­

те ніхто до праці в май пах в 
Кардіф, Алта. (коло Едмонто­
ну), бо. тамошні майнери вий­
шли на страйк. Не дайте ся на­
мовити компанїйним агентам, 
бо приїхавши на місце будете 
приневолені вертатись до до- 

Робітники не повинні шко­
дити одні другим н боротьбі з 
капіталістами за більший ку­
сок хліба ta за робітничі пра- 

Тож ще раз, не їдьте до 
Кардіф, бо там страйк

Варшавський-“Курєр Поран­
нії" доносить:

-Харків, 6. листопада. — (Вл. 
тел. “Кур. Пор.’’) 
більших містах на Радянській

спалила господарські будинки 
Допущені лише до нарад з Українця Луцького за се, що

' справі Дарданелїв. В кількохГІОВ.
сприяв Полякам.

4) Гайдамацькі боівки, які 45) Гайдамацька боівка ни- Україні відбули ся демонстра- 
щить стацію телефонічну коло | ції в справі визволеня Східної

Галичини

ЛЬОЗАННА. 30. листопада.
- Російська совітська делега­

ція отримала вчера від близь­
ко-східної 
домленє, що її допускаеть ся

хотіли • підпалити фільварок 
Яксманичі, пов. Перемишль, 
стріляють до уланів, що пиль­
нували будинків.

5) Дня 4. жовтня якийсь тай­

му
Березовії ці В сих демонсТра- 

46) 47) 48) 49) і 50) Гайда- ціях брали участь також вищі
Радян-

наложено грошеву кару в сумі 
від 200 тисяч до одного мілїо- 
на драхмі».

конференції пові-
мацька боівка палить держав- радянські урядники 
ний ліс коло Мизуня, ранить ська преса розпочала сильну а 

постерункового поліції ігітацію проти Польщі, 
в Мизунї старій, мордує двох 
сторожів Поляків в Слободі

лише до нарад над справами 
і Дарданелїв, а не над всіма 
(справами конференції.

В наслідок того, що в Греції. Франція, Велика Британія і 
страчено Шістьох бувших міні- Італія стоять однодушно при 
стрів, Велика Британія зірвала поті Пуанкаре, яка запрашає 
з Грецією дипльоматичні зно-j радянські републнки взяти у- 
сини і відкликала з Атен свого часть в дискусіях над пролива- 
посла. Посол Ф. Д. Линдлей з ми. 
цілим своїм штабом виїхав 
вже з грецької столиці.

Остав там лише С. Г. Бен- 
тинк, член англійської фінан­
сової комісії, який не є в ди-
ПльЬм.&ичнп*»" характері.

ва.Англія зірвала з Грецією ди­
пльоматичні зносини.

дамака хотів підпалити стир 
ту збіжа на фільварку в Шир- 
цї, пов. Рава Руська. Побачив­
ши вартівників, втік.

6) Гайдамацька боівка па­
лить фільварок Вербіж, пов. 
Коломия.

7) 3 гайдамаків хотіли.підпа­
лити фільварок в Підволочи- 
сках. Сполошені полїційною 
патрулем; втїклп. Ма місці 
знайдено баньку бензини.

8) В ночі з 5. на 6. с. м. ко­
ло год. 11, на потяг тягаровий, 
що їхав з Перемишля'до Льво­
ва, напали бандити і обстрілю­
вали з обох боків, щоби стеро­
ризувати службовий персонал.

9) 3 7. на 8. жовтня, підложн- 
ли гайдамацькі боівки екразі- 
тову міну під поспішний потяг 
ч. 901. Бомба експльодувала і 
зіпсувала машину і тор.

10) Гайдамаки стріляють, ко­
ло Городка до особового по­
їзду і ранятьгофіцира.. -

11) Гайдамаки обкидують 
коло Снхова особовий поїзд 
кімінями.

.12) Гайдамаки палять стіїр- 
ту на фільварку гр. Дїдушиць- 
кого в Радванцях, пов. Со- 
каль.

тяжко

Двори жадають зброї. BE МКА КАТАСТРОФА В КО­
ПАЛЬНІ В АМЕРИЦІ.

МИЗУНСЬКШ
51) Гайдамаки мордують в Псільські .Газети доносять,

Перемишлі на улицї “зрадим- що міністерство внутрішних і
ка" Филипка, Українця. військових справ видало спчді, стопада.__Загальне число по-

52) Гайдамацькі боівки о- ний обіжник, щоби старости і ги0ших підчас вчерашної екс- 
стрілюють військові постерун-1 військові команди на жадане пльозії в майні ч1. З “Вудвард 
ки на фортах біля Перемишля”, j польських дворів видавали їм ддр0Н Ко.” виносить 81 лю-

—---------. негайно зброю

Комуніст Брос Лойд і тов. по­
чали відсиджувати кару.

ДЖОЛАГ1НТ, Ил„ 23. листО- 
Виліям Брос Лойд, 

мілюнер і комуніст, став відси­
джувати вчера в тутешнім кар- 

від одного до

БИРМІНГЕГМ, Ала., 23. ли-

Раковський тимчасово провід­
ником цілої делегації.

Переговори відносячі ся до 
Дарданелїв розпічнуть ся мо­
же в пятницю. Юрій Чічерін, 
російський совітський мінїстер 
іаграничних справ, не зможе 
прибути до Льозанни на той 
час і преміер Радянської Укра­
їни Раковський буде заступати 
Росію, як також Україну і Гру­
зію.

піїда.

дий; між ними є 20 білих і 64 
Муринів. З майни добуте), 82,мім заведенні 
трупів, а двох померло з тих пить років ви шині за наруШе- 
60 робітників, які віднесли по-1 не стеіітового антісиндикалїс- 

Недалеко Семаковець в Ко- раненя. Сполівіють ся, шо тнчн^гохіакону, за що був су- 
ний на 6 літ вязцицї, львівська ломийшині жандарм Залуцкі решта поранених виздоровіе. джений і*признаний винним 
“Земля і Воля" з 12. листопада убив українського селянина і ' Се була вже четверта з ряді мннувшого року враз з кілька-

за те, що він спочивав біля те- катастрофа в майнах стейту найцятьма пінними комуніста- 
Дві неділі тягнеться перед|лєГРаФ'чн0Г0 -стовпа. | Алабама. В сдчни 1905 згину,- ми. Разом з ним пішли до виз-

ло 112 майнерів в майні Вір- ниці і инші засуджені комунї- 
джінїя, 115 втратило»-житє в сти. 
майні Бенер 8-го їівітня. 1911, а 

! Іочю з 3. на 4. листопада за-189 згинуло в майні Палос 5-го
мая 1910

РОЗПРАВА ПРОТІЇ ФЕДАКА.

Про розправу проти Степаіїа.. 
Федака, який-зістав засудже-

Жандарм убив селянина.

В Греції арештовано ше трох 
генералів.

ЛОНДОН, ЗО листопада. — 
Депеша Райтера з Атен каже, 
шо там зістали арештовані ге­
нерали Папудяс, Дусманіс і 
Вадентас.

подає слідуюче:

львівським судом сей процес. 
Переслухали вже всіх обжало- Убійство кандидатів на послів.
ваних та прокураторських свід 
ків. З розправи 
ціле обжалованє

Радянська і турецька делегації 
держать ся разом.

вийшло, шо 
опираєть ся били невідомі справні в седі 

Іспасі пов. Коломия В. Пігудя-І

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕНЕ.
Повідом.Лєть ся всіх тих то­

варишів і товаришок,, що ма­
ніть в себе лїсти для збираня 
передплати і пресового фонду 
на “У.Р.В.”, щоби конче при­
несли їх найдальше до суботи 
вечором до офісу Укр. Роб. 
Дому.

на зізнанях Штика, 
“скаптований"

якимГрецький король увязнений. Т ЛЬОЗАННА. 29. листопада.
Член, радянської делегації 

Христіян Раковський заявив 
вчера лордові! Корзонови і де­
легатам ішших запрошуючих

комісарем Га- ка, селянина —ч кандидата на 
з лїсти “селянсько-ра­

дикальної партії". З приводу 
З переслуханих прокуратор- сього вирушила з Коломиї до 

найзамітнїшні Чспаса компанія війська з по­

оповіщено урядово, ’ що з 
днем 20. листопада в,Великій 
Британії було 1.379.000 безро­
бітних, себто 1.847 більше як 

Г і попе£едного тижня, а 444.733 
мейше, як на початку січня с. р.

ПАРИЖ, 30. листопада. — 
Депеша до “Матіна" від білгсі- 
родського кореспондента ка­
же, шо грецьким король є вяз- 
нем в своїй палаті і йому до­
зволено лише бачити тих лю­
днії, які мають довірє до пра- 
вительства.

Причиною такого увязненя 
короля є се, шо він старав ся 
врятувати від смерти засудже­
них міністрів і звертав ся в сій 
справі за помочию до румун­
ського і югославського послів.

îlo страченю міністрів ко­
роль повідомив кабінет, шо 
бажає виїхати з краю, однак 
правнтельство на се не згоди­
ло ся і підприняло кроки, що­
би король не опустив палати.

хом, видав всі студентські посла 
“тайни”.

ських СВІДКІВдержав, що наколи делегація 
радянських републик не буде 
допущена до загальної конфе­
ренції, совітський мінїстер за­
граничних справ Чічерін не 
приїде до Льозанни.

Сподіють ся, що радянські 
републнки і Туреччина, працю- 

будуть творити

були зізнаня воєводи Грабов- |ліційними агентами і псом 
ского, який старав ся докази-:
ТИ свою невинність супроти У- ;ськрго повіту вбито наказного

війта, селянина Антона Бахма- І

- Рівнож в Росохачі, коломий-

13) " В Гаманах кидають гай" 
дамаки до молотільиї ручний 
гранат, через се мало не згину­
ло 5 осіб.

14) Гайдамаки палять етир- 
ти на обійстю війта Поляка У-

краінців та неоправданість їх 
закидів ШО ДО поступовішу, з 
ними, як і се, шо він зажадав Да, котрий, хоч Поляк, кандй- 

себе 10 міліонів марок як дував з рамени “селянсько-ра­
дикальної партії".— б. пос.

При переслуханю яоліційно- Лаврука. Справді невислїдже- 
го Ktmicapia Гаха, оборона по- н'-

ПЕРШИЙ РАЗ! - ЩОСЬ НОВЕ - ПЕРШИЙ РАЗ!гюка в ночі з 4. на 5. листопа­

да й
відшкодоване за біль. Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому

——— відіграє----------
ючн разом 

і в Льозанш сильну пару і инші 
делегати близько-східної кон-

руського, в селі Хрінівцї, пов. 
Печенїжин.

15) Гайдамаки підкладають 
вибуховим матеріал, під хату 
стражника Поляка в Луці.

ставила свідкові! цілим ряд 
питань. В СУБОТУ, ДНЯ 2-ГО ГРУДНЯ

УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ференціі вгадують, який вплив 
б\де мати ся комбінація. Посол Ланцуцкі проти “гали­

цьких виборів”.Сі питаня мали на меті сха- 
16) 3 16. на 17. жовтня гай- рактеризувати саму особу j 

дамацька боівка мордує ре- свідка ' поставили його в дуже | Посол Ланцуцкі видав отвер- 
дактора “Рідного Краю" Сидо- некорисне світло. Виявилсі ся. тин лист до президента міні- 
p., Твердохиба і1110 свідок будучи ше студен- стрів Новака, в якому

17.) , 18) Гайдамаки обкиду- ™м університету, був конфі- на страшні надужитя та робле,
™ * не галицьких виборів . Стра-

Чічерін за бадканською феде­
рацією. три аових штуки; перша з них

вказхє НА ПЕРШІ ГУЛІРИГА, 29. листопада 
рій Чічерін, російський, совіт- 
ський мінїстер заграничних ють камінєм потяги коло Стрия дентом поліції і як такни вів 
справ, прибув тут вчера з Mo- і Городка. ; свою роботу в кругах поль-
сквн. Він сказав, шо стоїть 19) Банди гайдамацькі jjaôy- ської академічної молоді 
за полагодженем балканських; ють і палять двір в Аетустівцї. Таке здемаснованє

Ю
Будуть судити брата бувшого 

* грецького короля.

ЛОНДОН. 30. листопада. 
Депеша Райтера з Атен каже, 
що суд над грецьким 
Андрієм, який находить ся те­
пер в грецькій столиці, розпіч- 
неть ся в недовгім часі Жінка 
князя Андрія є також в Ате-

Жарт на 1 дію С. Василі,ченкашш репресії та терор прнміне- 
но головно до агітації за ко­
муністичними кандидатами. Ни 

[їдено та конфісковано відозви, 
забирано навіть картки до го- 
лосованя з числом 5, розбива­
но та заказувано виборчі віча,

Друга
свідка

ВІН НЕ ЗАЗДРІСНИЙкнязем 20) 21) 22) і 23) Двори в вивело з рівноваги прокурато-, 
Блихові і Плаучі. 'ра і він двічи звертав ся до!

24) Морд команданта П. Г1. трибуналу, щоби взяв свідка в 
Гловачинського і трох посте-1 оборону

клопотів через сфедерованє 
всіх балканських держав.

Він заявив також, що радян­
ські републнки не будуть при- 
.знавати претенсій Румунії до 
Бесарабії.

Комедія з німецького О. Стадника 

На закінчене вечера:
Наслідком сього

біті,-1 арештовано агітаторів, вибор­
чі комітети, а навіть самих кан­
дидатів на послів з лїсти ч. 5.

Обширний отвертий лист на­
водить цілу низку страшних 
фактів. Вислїд сього письма 
буде , хіба .такий, шо знова 
скріплять ся переслідуваня. На 

ІТерені Східної Галичини в звяз 
ку з виборчою акцією “Zwiç- 
zku Prnletarjatu Міакі і Wsi” 
переведено цілий ряд арешто-

предеїдник трибуналу 
25) Гайдамаки стріляють-до шість питань оборони ухиляв. |

Предсїдник оголосив полї-

рунковихнах,

КАЙДАШЕВА СІМАКнязь Андрій, який еміратом 
бувшого".короля КбЖтантина, 
був недавно арештований на 
острові Корфу, куди він втік. 
Його перевезено до Атен на 
суд. Він є оскаржений за неви­
конане приказів генерального 
штабу, коли він був на чолі 
дивізії в Малій Азії підчас 
війни з Турками

поліції коло Сокільник
26) Ватага гайдамацька ра- ційне повідомлене, шо поліцій 

бує двір1 в Яковичах
27) В Ярчівцях, пов. Бе^ежа- шука, "які в слідстві обтяжува­

нії. банда рабує домівки 7 (іо- ли Зиблїкевича і Матчака, не
можна відшукати, бо вони виї-

28) Ватага рабує двір в Ду-,хали за кордон.
Каращук

29) Ватага рабує двір в^Ку- ли в ріжннх дефензивах, а
вкінці перейшли на службу до

30) Ватага рабує двір Вель- польської дефензиви. Сі полї-

Що коштує Англію побіда 
. , Турків.

Картина.сільського житя, з повісти І. Н. Левицького.них свідків Фішбайна і Кара-

На основі обчислень Англія Кружок Укр. Робітничого Дому з своїми драматичними 
силами стараєть ся та докладає всяких зусиль, щоби зга­
дані штуки випали як найбільш вдоволяюче. — Хто ба­
чив наші попередні вистави в сім сезоні, той не пожалує 
прийти і на сей раз побачити виставу, котра є несподі­

ванкою на укр. робітничій сцені в Вінніпегу.

видала біля 20,000.000 фунтів льоністів Поляків 
штерлїнгів, або 88.000.000 до­
ларів на мілітарні цілії від ча- найові 
су як турецькі націоналіст 
розпочали офензиву проти ря 
Греції. Англія мусїла побіль­
шити свій військовий гарнізон ка 
у Царгородї. мусїла вислати 
більше число воєнних кораб- рівці, 
лі в, літаків і иншої зброї

Фішбайн служи

хч' нах.
вань.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 Г0ДИНЇ 8.30 ВЕЧЕР0М.Чорноморсько-азовські па­
роплави відновили щоденне 
полученє між Одесою і Хер­
соном.

цінні свідки найкраще внказу- 
31) Рабунок двора в Писа- ють, яких методів вживала ЦЇНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

Г (включаючи воєнну таксу.)польська поліція- відносно об- Товарнші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”32) Ватага рабує цілком двір ; жал ованнх.

.. . .: : '<

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК В АЛ- КЛЄМАНСО НЕ МАЄ УСПІХУ В 
БЕРГі ВІД 1. ГРУДНЯ. ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

В ГРЕЦІЇ СТРАЧЕНО ШІСТЬОХ РАДЯНСЬКІ ДЕРЖАВИ ЗА PÛ3- 
БУВШИХ МІНІСТРІВ. ОРУЖЕНЄМІ МИРОМ.

З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
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Відгуки подій ва Близькім Сході опинились вже понад го-1 стративши ані одного чоловіка. Друга частина по сьогоднїш- При сім він додав: “і ми діста- 
«ловн Льозанни в бритійськім парляментї. Лідер робітничої ний день Тид командованем т. Мельнмчука палить фільварки.немо се. Коли ми не дістанемо 
: опозиції Рамсей МекДоналд запитав англійського преміера, ' і вирізує постерунки в ззліщицькому, борщівському і скалат- сего всій палаті, ми дістанемо 
чому англійське правительство відтягнуло свого посла з Гре-' ському повітах. Дві дивізії польської піхоти і кавалерії, та еска- се поза сею палатою".

^4 (К) ції. Гіремієр відповів, що англійське правительство зробило се дра літаків не можуть дати собі ради з сотнею смілих повстан

"UKRAINIAN LABOR 1TEW4I"
Published semi weekly by the Ukrainian Labor Hews Ass n 

Cor Pritchard Ate and McGregor St,
Winnipeg, Man.

Таку заяву Нюболда прави-
на знак протесту проти розстрілу Греками бувших міністрів, цїв. Перед тижнем прийшло до бою коло Чорткова і повстан- тельственні посли приняли смі* 
Тоді капітан Веджвуд Бен запитав преміера, чому англійське ці розбивши польський відділ зникли, а ще тої самої ночі були хом. У відповідь їм Нюболд 
правительство не відтягнуло свого представника з Угорщини, до тла зруйновані 3 польські фільварки в Залїщиччинї 
підчас панованя там білого терору, коли було замордовано 
сотки, тисяч робітників.

Загашаю взявши, від часу розпочата конференції в Льо- краще засовують їх політичні переконана 
•пінні положене на Близькщь1Сході не тільки не поліпшило ся, не остаточне визволене Галичини. Вони ще за мало мають сил сміеть ся найліпше, хто сміеть 
але значно заострило ся. " Представники великого капіталу в і на се. Але їх “гостинні виступи" скеровані, як відповідь на ся послїдний".

S4.00, Льозаннї роздувають іскру, яка неминучо запалить Eeportÿ
Як поділять ся сили антантських імперіалістів, покищо го- треба забувати, що повстанці кориігтують ся кольосальннмн. в його гроновій промові про 

ді сказати. Франція вислала до Злуч. Держав свого ";й*Гра” Кле- безграничними симпатіями між населенем і їх слів слухають всі безробітє. він сказав, що е ра- 
йанса, який підготовляє тут протинїмеиький грунт. Для -Фран- залюбки. Однак близька зима, непрохожа до Партизанської лий почути, що король і мінї- 
цїї се е конечним, бо вона хоче захопити Рурський округ, а Ан- війни, заставляє їх обмежуватись в своїй роботі

Subscription per year
Telephone : Si John 1465.

сказав:
"Можете сміити ся, пановеПовстанці мають чудову практику в партизанській війні, а 

їх бажане злуки Галичини з Радянською Україною мабуть най- Англії, можете нині сміяти ся,
Всетакн цїлню їх панове Скотляндії, однак'той

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
L Ь-.. "Чвсопись для робочого людV— виходить два рази на тиаідень 

ВеСБРЕДУ І СУБОТУ/
Видає Сюваришеніе “Українських Робітничих Вістий". 

Передплата на рік шляхотськнй терор та освідомлене широких селянських мас. Не Говорячи про згадку короля
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS,
Cor Pritchard Ave and McGregor^St, Winnipeg, Man , Canada

Щ

стри інтересують ся бедробі- 
Галичина—'засіяна гайними організаціями, по системі пя- тем. "Однак булоб о много 

Англія зі своєї сторони проголосила на днях, що вона не ток. В організаціях ‘зелїзна дисципліна. Фактично окупацій- ліпше, як би ви були витрати- 
буде розоружувати своєї фльоти, на що вона була вже згоди- на польська влада незнае, в чиїх руках влада в Галичині: чи ли троха менше гроіиин на сю 
лась на Вашіигтонській конференції, бо мовляв, нї Злуч. Дер- - в її, чи в підп ільників? Вона долежує всіх зРсиль, щоб внкорі- вашу топку-', 
жа-ви нї Японія, не дивлячись на ратифікацію ними сеТо "роз- нити ворожий елемент. Розумієте ся, робить се на здогад. А- маючи на думці королівський 
оружїїбТо" договору, не розоружили до сего часу нї одного ко- рештуе майже кождого 20-го чоловіка. Дотепер томить ся похід підчас отвореня парля- 
рабля, а Франція і Італія навіть не ратифікували Того договору, в тюрмах і таборах інтернованих поверх 20 тисяч Українців, а- менту.

і дія сему протнвить ся. VНе помішених в гввегї рукописи# ме зверіаеть ся. хіба що допису вате*ь ви­
раз по зазначить, що баж іе ороту сіиа і рукописи на сдучай її не іти і щеня

і4 залучить поміоеу марку на її пересилку.
сказав він.

ДОВКОЛА ПОДІЙ НА БЛИЗЬКІМ СХОДІ,і
Таке то положене витворилось в Европі і Малій Азії після решти тревають дальше.,. Від правительственноі сторо-

чотнролітного лицемірного говореня імперіялістів антанти про Не треба однак думати, що революційна боротьба в Гали- ни посипались численні голо- 
загальний світовий мир. Мир в Европі і цілім світі буде заііев- чині — се національний рух. Нї. Національне і соціальне ви- си: “Ордер, ордер!" 
усний тільки тоді, коли про него будуть рішати на своїх конґре- «оленє лучить ся разові і підпольНики рішучо пірвали всі ннт- Заступник предсідателя пар­

ки з петрушевичівськнм “центром". ‘ Бо невже не переконала лямеиту звернув увагу бесідии- 
іх дійсність, що орієнтація на Петрушевича і антанту погубна? кови, ш(Уколи він говорить про 
Невже не переконали- ся вони, що петрушевйчівський “уряд" церемонію при отвореню пар- 
з своєю З.У.Н.Р. се фікція, фантазія? Вони власне дійшли в три- лямеиту, то він говорить не до

Положене, яке витворилось на Близькім Сході після розби­
ти Турками грецької армії, стає щодня грізнїйшим. Старі імпе­
ріалістичні політики, які зїхадись до Льозанни вирішувати пи­
тане Близького Сходу, ще більше його заострюють.

Перше, чим обговорювати питане границь між Турка­
ми і Греками, вони почали сваритись за нафту в Малій Азії. Во­
но і цілком природно, бо сама війна Греків з Турками була вій­
ною європейських капіталістів за турецьку нафту. Англійські 
капіталісти хотіли завоювати собі грецькими руками турецьку 
нафту в Малій Азії. Се було не на руку французьким капіталі­
стам і вони помогли Туркам розбити Греків.

Тому то і конференція в Льозаннї почалась не з залагоджу­
вана греки-турецького спору, але з турецької нафти, тобто 
з залагоджуванії інтересів капіталістів антанти.

Щоби звільнити собі руки з вирішена Границь між Турками дня Малоґюльска ’ і 4) емігрантська І аличина

сах працюючі цілого світа, а не імперіалістичні хижаки.
Робітник.___

літномV вижиданю до переконана, що не вирішене антантою чи річн.
лігою націй усуне шляхетську владу, а революція, активна бо- На се Нюболд відповів: “Ду- 
ботьба у внутрі Галичини. Впрочім, сусідство революційної У-. же добре. Коли вони не лю- 
країни тут не без впливу. Чому-ж "культурний” світ, Европа блять мого вислову, я відтяг- 
і ціла антанта, на яких так дуже надїють ся Назаруки з Петруше- ну його, однак нїчо не зможе 
вичом, мовчить на звірський терор шляхти? Чому панська імінити оціни комуністів.'’ 
‘справедливість" дозволе пакувати тюрми і табори десятка- Говорячи про Совітську Ро­
ми тисяч безборонних людий? Не дивниця-ж, що Галичина не- сію Нюболд сказав: "Я є гор- 
рестала ждати і засукавши зрібнірукави, взялась сама до важ- дий з того, що належу до- то­

бою спірного нафтового питаня в Малій Азії, антантські полі-: рікають на погані часи та ждуть якогось чуда в другій кипить ^ ^ плюнувши на антанту [ д жебрака V Відни. Події го самого руху і став під той 
стараніть ся протиставити Туркам в Трак і і бал камські дер- і невсипуща ро’бота гведеть ся активна боротьба проти шляхет-

ГАЛИЧИНА І її ЕМІГРАЦІЯ.
(Статя з Европи.)

Під сю хвилю є чотири Галичині: 1) звичайна, давна Гали 
чина, 2) підпольна революційна Галичина, 3) офіціяльиа “схО- 1

В першій жи­
вуть люди “богови духа винні”, що-зітхають по своїх хатах, на-і Греками в Тракії іпильшнше запитись иолагодженєм між со

1922 року, се тільки увертура до соціальної, Расової революції самий прапор", 
в Східній Галичині, се перший звук дзвона трівоги. 1 хто знає, Тут один ііравнтельетвенний 
як на сьому вийде навіть Европа? Ворота на захід тріщать посол запитав: "Чому не нде- 
ї недалекий час, як вони розвалять ся та дадуть дорогу могут- те туди?” (себто до Росії). На

се зірвав ся Джордж Ленсбори 
Але так, як Галичина висталює с-вої сили в революційній і з гнїном-закликавч "Чому, він 

боротьбі, так її еміграція доказує чуда. Слово “еміграція" ста- має йти туди? Чому ви не йдй- 
ло тепер дуже модним- і дб певної міри — почесним. З Галичії- тс туди?”
ни “емігрує” в Чехію чи Австрію кождий дурак і лінюх з оправ- В тім місця почалось заміша- 
даиями, що “з політичних причин мусів виїхати". І емігрує шу- не, однак иредеїдатель парля- 
мовинє та облегчує працю ідейним революціонерам в краю. Го- менту успокоїв послів, закли- 
ловний штаб і апотеоза еміграції — се петрушевйчівський "у- каючи їх до вислуханя бесїдии- 
ряд”. “Політичні" емігранти В дїйсности відпадки суспіль- "ка. 
ства — дають і про себе знати чималими вчинками

В нас увійшло в традицію гасло: “помагайте еміграції! По- азним послам, що своїм моведе- 
магайте вчити ся нашій молоді!" І були часи, що богат.о ро- нем вони доказуюіь, що істну- 
бітників відмовляючи собі кусок хліба — посилали датки на є клясова боротьба. Отже* хай

тики
^кавн, яким ирилоручили не пустити Турків в Тракії на захід ського насильства, в третій свавольствує панська адміністрація 
дальше ріки Маріцн. і жандармерія, а в четвертій догниває те,’що в першій вже зо-

Однак балканські держави не можуть погодити ся самі між гнило, 
собою. Всі вони годдть у на тім, щоби Турків не пустити за Саме в 1922 році питане Східної Галичини стало більш по- 

• Маріцу, або навіть зовсім прогнати за Дарданелї, але тоді їм пулярним, а активна боротьба звернула-увагу байдужної доте-
г—призабуту країну. Булоб злишним сїіе- 

в сьому ділі є які-небудь заслуги віденського “у-

нш, нездержаши революції в західні країни

таки прийшло-б ся воювати між собою за відібрану від пер Европи на сю малу 
Туркав територію. Болгарія вже зажадала для себе виходу до | речати^ся, uni 
моря через порт Дсдегач, який є тепер під контролем) Греків, ряду". Він (ту

Англія, яка цопередно піддер- трібне фігурувати в передеїнках буржуазії та по жебрацькії
ласки. Вкінци він істнує тому, що його істнованє

змова

в і є тільки манекіном без душі, що уважає за по-
Греки сену иротивдить ся

жувала Греків, тепер змінила свій фронт. Стало ся се в наслі- просити
док ьнутрішного політичного перевороту в Греції. Англійська стало кавалком хліба для купки дармоїдів.

Малої Азії грецькими руками провалилась робили ся професійними г-алапасами, які пють соки з рідного
"патріотичними словами намагають ся впо-

В нас- вже

Значить, вони no­
li олітика захопле.ня
не тільки в Малій Азії, але і в самій Греції. Грецьке “револю- тіла та ласкавими
ційне” правительство, нагнавши короля Константна, розстрі-, іти в людий, що тільки вони спасуть народ та країну 
лило цілий кабінет міністрів, який, танцюючи під дудку англїй- гак часто говорилось і писалось про "заслуги тих панків, що 
ських капіталістів, довів до катастрофи грецьку армію в Малій не варта більше задержувати ся над сим. Ми тільки поставимо

одно цигане: що зробив Гіетрушевич з своїм “урядом" за весь
Поки антантські політики товчуть дарданельську воду в час свойого істнованя для Г аличини? Нема ані одного факту, нічого не робила,

льозанській ступі, події на Близькім Сході розвивають ся своїм яким поглиб похвалитись "міністри” з “президентом”, кромі ' В Празі перебуває тепер 2 тисячі українських студентів, Всї
порядком і неминучо ведуть до катастрофи. Бо антантські по- - слів. А слова без Діла, се порожнеча. І оворити вміє кож- „полїтичні емігранти”, а декотрим з них вже й 4CÊ-50 років.
Літики скликали конференцію в Льозаннї не длятого, щоби ви- дий, а брехати зможе чудово кожда Друга людина, тимбільше, ; ^ студентство зорганізоване в “Соціалістичній громаді
рішити т. зв. малоазійське питане, а длятого, щоби перегляну-j як се в и інтересі. Щож до “цетрушевичівців , до діло в тому, ^ Драгоманова” — всіх 100 чоловік. Решта “національна 
ти свої сили, щоби натупати спільний грунт для скоординова- ЩО вони самі прекрасно відчувають свою безсильність, а все 
ного дїланн проти Турків в Азії і радянських републик на Чор- таки хватають ся останної дошки ратунку лодлої брехні, 
кім морі. Згадати тільки хочби самого Назарука, найблизшого “гвардій-

Після “закінченя” греко-турецької війни, зайшли зміни пра- ця" Петрушевича. Коли він в 1920 році приїхав з Костем Ле- 
вительств в Англії і Італії* Отже новим представникам старої вицьким, як представники З.У.Н.Р» на мирову конференцію 
заборчої капіталістичної*класи антанти треба зговоритись між в Ризі, де іх очевидно до нарад не допустили і не признали, бо 
собою. їм треба також зібрати до купи і посватати ворогую- там.був представник Радянської Галичини т. Баран Михайло, 
чі між собою балканські держави, щоби створити з них спіль- сам Нізарук в розмові з т. Бараном заявив: — “Ні! Ми про­
пий не тільки протитурецький фронт, але -головно протира- падаємо. В нас нема чесних і розумних людий. До вас перей­

шли всі кращі наші одиниці,— а в нас залишило ся саме шумо- 
Вже пініє, карієровичі та “мамині синки”. Впрочім — соціяльне пи-

Тодї Нюболд сказав буржу-

\Азії молодь". А в дїйсности ті молодь кромі гнилі, сорому і ро- вони дальше так поступають.
Сего робітники хочуть.

Дальше він продовжав:
“Не забувайте, що російське 

правительство стоїть ломимо 
тоЕо всего, що ви зробили, по- 

мо леї дь І ось та молодь почала теж по приміру соцінл іст і в м и у Q того всего, що зробили 
"організуватись . Зорганізували. Союз національної молоді наші союзники або так звані 

і почади свою роботу тим, що■ в білий день на вулиці напали (банкротовані невтральні дер* 
на студента Волосянського, та до крони побили його. 1 голо­
сять-всім, що вони “у країнські фашісти" і иобють іце всіх со

■Ч»

Не забувайте, що стяг 
" Совітської Росії стоїть просто. 

Він стоїть просто проти ц’іло-

жави

1Ц1ЯЛ1СТ1В.
А кромі сього істнує ще табор. Там вилежуєть ся в ліпив то протикомуністичного світа, 

стві і дармоїдстві галицька офіцерня. Плїс-нїють тю бараках, Скорше чи ньзнїйше ви будете 
але гонорюфіцерський є. Ніякої найменшої роботи не роблять, 
тільки критикують, “В Галичині се роблять не так, а в Галичи-

Совіт-приневолені признати 
ську Росію, і чим скорше ви се

ні не треба сего і того . А самі — коби довше в Чехії. Може ко- зробите, тим буде ліпше для 
лись і в Галичину — а там, ми-ж мученики, терпіли роки на но-

дянсіЖий. ,
Однак покищо на сім фронті їм все нитки рвуть çh

на третя# день нарад конференції Стамбульський зчепив ся тане назріває з такою швидкістю,Що заглушує національне. Ви
а ми тільки слабі слова, яких чимраз вас. Коли не зробите сего, на­

стане упадок”. ,.. ,
1 вказуючи на,послів по про­

тивній стороні, він запитав:
“А шо з вами буде, панове? 

Ви будете мусіли працювати 
при корисній роботі",

з Венїзельосом за турецький порт Дедегач маєте в руках аргумент і
Представники антанти стирають ся всіма силами не-дону- менше слухають . Се точні слова Назарука з вересня 1920 ро- |]о Д| політичної еміграції Галичина не має. Має тіль 

стити на конференцію представників радянських републик, бо, ку, але все таки йому не шкодить в 1921 і 192. році подло бре- ки полїтичних дурнїв, щ„'сидять в безпечних краях та без кіп 
мовляв, вони не є заінтересовані в питанні Близьк то Сходу, хати перед робітниками. 1Цож? Нічого дивуватись. Він з то- ^ к<)М1іромітх н,ть назву українцїв. За се вони націоналісти 
Не раді вони, особливо Англійці, внетупони на конференції аме- го жиє і як перестане брехати пропаде з голоду. републикан'цї і найвіриїйщі діти Петрушевича. , • - -

Галичина кипить в революційній боротьбі т. зв. емігра­
ція догниває. З малими виїмками вона дасть тільки хамів, зде- 

. генерованих людий і шкідників. Та на щастє край прекрасно 
• поінформований про “еміграцію" і давно вже махнув рукою 

і відцурав ся її. І коли “емігранти” повернуть в свояси, то їх 
без сумніву приймуть не хлїбим-солею, а здоровим буком. За­
слугою “політичної еміграції” тільки се, що вона згуртувала

риканського представника, бо американські капіталісти є най- Але відрядне явище наступило. Галичина, країна інертно- 
більшими нафтовими суперниками англійських капіталістів- А сти, рабства та байдужності! -—пробудилася. Під шляхецьким 
турецькі представники отверто заявили, що вони скорше зго-. чоботом вона загартувала сили і вибухнула. Але як богато пе- 
дять ся віддати мозульську нафту Американцям, чим Англій- ^реходила вона тернових і-ганебних шляхів, доки переконала ся 
цим, бо Американці мають стремліня чисто бизнесові, а Англїй- ,д0 тільки революційна боротьба, а не закордонні представниц- 
цї до того ще й політичні. тва фікційної З.У.Н.Р. визволять її національно і соціально.

Англійська капіталістична преса бє тепер на алярм з при- Процес Федака, що зараз добігає до кінця у .^ьвові, виствітлює 
воду “спільного американсько-турецько-райянського фронту", чимало характерних подій. "Федаківцї” — се молоді ідеалісти-

Так говорив в англійськім 
перший комунї- 

Чи диво отже,
парламенті 
стичний посол, 
що буржуазна преса представ­
ляє сей виступ англійського ко­
муніста як Нечуване в історії 
англійського парляментаризму 
явище-?___________ ___

. . всю гниль, інертство і лінивство, а тимсамим не заваДжає у вели-хоч декількох між ними є з соціалістичними не- .. „ . - „ г-Але осйіатчак: 'Полковник Січових Cfptffîîïfcf ” твори,и.реврлюцшши робот, в Галичині.Полишавши в тїна полагодженє границь Тракії, антантські шовіністи, 
політики взялись за пролнви. Англія стараєть ся дістати кой- реконанями 
тролю tie тільки над Дарданелнми, але і над Чорним морем, відомого погромшика робітників в Київ! — Коновалі,ця. Сам 
Для сего вона хоче створити свою базу в двох румунських чор- по собі, се. звичайний канцелярист —.але один з тих, що нахо- 
ниморських портах. Розумієть ся. в чш робить се цілковито не дили в 1919—1920 році спасене України в союзі з польською 

інтересах своїх капіталістів, але в інтересах оборони “балкан- шляхтою і йшли одною лавую з навіяними військами буржуазії 
ської ліги", Мезопотамії і... Бату му. Бо хто-ж буде обороняти па Київ 1920 р. та кровю і пожежами українських сіл значили 
тепер бідні народи Бал кану, Мезопотамії і Бату му? Росія не свій повідний п іхід. Все-ж таки по кількох місяцях ^Іатчак 
має тепер своєї воєнної фльоти на Чорнім морі, та взагалі дн- і Кобєрський отінили ся в таітих проти польських органїзаці- 

доброзичливі капіталісти не м Жуть допустити, шобй ях в’Галичині, себто працювали проти “союзників". І на до-

ТО/Ткь Рипиіа.
В Карпатах, 10. листопада 1922.

РАКОВСЬКИИ ІІРО ЖОВТНЕ­
ВУ РЕВОЛЮЦІЮ.

ВИСТУП КОМУНІСТА В АНГЛІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІв
В Харківській І Іубличній Бі­

бліотеці Виступив Раковський
і рефератом про жовтневу ре­
волюцію і завданя IV. Конґре- 

є досить приток для револю- су Комінтерна. Ж'івтень при- 
заявив драматично ко- 

мунїстичний посол * Дж. Т. В.
Нюболд. Він говорив без бо- 
язни як стариіі ’ парлимента- 
рист.

Високий, блідий, але бистро­
окий послідовник доктріни Лє- 
нїна був предметом цїкавости і 
заінтересованя, коли виступив 
в парляментї; однак він зру­
шив скоро і найбільш фільосо- 
фічних послів і предеїдатель 
мусів звертати йому увагу.

В англійськім парляментї попередниками в сім краюпінські
Чорне іібре було “російським озер м", як се мала ся справа Tie-' просі після арештована Матчак гордо заящив полїційиому ко- стала ся оноді нечувана подія 

1 роблять се вони в-інтересі “балканської ліги”, місареві: “кров нас злучила, кров нас розлучить!” Видно зга- В тім парляментї, який є най 
бідної Мезопотамії і нещасного Бітуму. ‘ дал ся безталанному “полковникові!" злука — союз з шляхто- старшим в світі, який є немов

“святая-святих" для англій­

ці і , Гогенцо-іннив ся до упадку 
лєрнів, Габсбургів і дав з но-

ред війною

А вона була така кровава, така дуже кривава...Перед ким англійські капіталісти хочуть обороняти якусь ю 
“балканську лігу", так таки Ніе відомо, хоч, розумієть ся, по­
ки істнують радянські републики, двох відповідна на се пита- єхь ся, що він належав до підпольної організації “Воля", яка 
не не може бути. А з Мезолотамією і Батумом справа яеїіа: їм встала д 1920 році підчас наступу Червоної Армії на Галнчн- 
в Мезопотамії є нафта і англійські капіталісти боять ся, ш би ну і мала бор ,ти ся з червоними, на випадок, якби воші заняли 
темне населене тої країни не подумало, що се горівка та не отру- весь край. Як-же близько підходять до себе Федак і пгтруше- 

Треба сю нафту якось звідтам вивезти. А Батум? внчівські “генерали” Варивода і Курманович та вся зграя офі­
церні! Вони-ж "якбіг належали до “Волі”, бо видавали і вида- 

Тому то лорд Кирзон, обороняючи "невтральність" Дардане- ють Полякам тих стрільців, шо брали участь в протипольсько- 
заборону переходу через Дарданелї. воєнних кораблів всіх му повстаню в Карпатах 1920 року.

Всетакн процес Федака 4має за собою те, шо висвітлює пу- 
Навіть не цілої фльоти нараз, але переходу через Дарданелї ан- бдично всї звірсікі вчинки шляхотського режімх в Галичині Фе- 
глїйських воєнних кораблів “по одному кораблевії на час”.

чатку національне визволене 
австро-угорських народностий. 
Богато народів бувшої Р_осї.ї 
істнують тільки завдяки Жовт­
невії. 1

ської “демократії" — англій­
ський комунїсіМІюболд заго­
ворив “мужицькою” мовою. Не 
мовою " лордів і тренованих 

«щірляментаристів. яких малпу- 
ють і аііг.тіїїські “робітничі про- 

à мовою чорнороба 
Такий виступ ан-

Сннок українського буржуя-патріота Степан Федак призна-

Завдяки жовтневій револю­
ції наступила в богатьох дер­
жавах ліквідація великої зе­
мельної власности

1.1 ч і. ІІЄЮ
Та-ж се головний ключ до бжкінськоі нафти виник.

пролєтара, 
глійського комуніста був визго- Результа-

том жовтневої революції явля- 
єть ся також 8-тодинний день 

Він розпонав свій атак, по- прац]. Робітнича кляса Спіл- 
заяк, як він казав, робітники не ки Соціялїстичних Радянських 
є вдоволені зі становища пра- Републик, стала ліішгардом 
вительства супроти безробітя.

ЛІВ вом як англійському парлямен- 
тови. так і всій англійській бур­
жуазії.

країн, домагаєть ся доступу на Чорне море англійської фльоти

дакови та деяким його товаришам можна простити їх сліпі.
Поки представники великого європейського капіталу ди- нерозважні вчинки. Вони-ж діти‘рабів, діти недорослих, вуз-

в Льозаннї над “бзлканською лігою" і малоазійською колобнх політиків, з обмеженим світоглядом. Але світогляд неРеня згаданий виступ ком\-
посла Дж. Т. В.

Ось як описують пресові до-
міжнародного робітничого ру- 

“Як ви бажаєте зробити нам ху, а комуністична партія ре- 
визов, ми будемо приневолені волюційною школою міжна- 
приняти його6’,
Він заявив дальше, шо безро» азні держави рбзкладають ся. 

“Наколи ви не сповните на- робітні домагають ся ЗО шілїн- Комуністичний Інтернаціонал 
ших домагань, ми будемо при- ґів на тиждень для чоловіка il одинока в свігі сила,

жінки і певну суму на рент аж знає, куди вона Прямує, 
до 15 ШІ1ЇНГІВ, коли потрібно. ----- 2----

ежутують
нафтою, події в Тракії можуть кождої хвилини запалити но- їх значно розширила — тюрма. Пляни Федака з “Волею" не містичного
вий світовий пожар. Телеграма з 29. листопада доносить, що здійснили ся і булиб навіть не мали успіхів, але його вчинок та Нюболда на першій сесії ан-
в Тракії вибухдй “революція”. Турецькі повстанці в числі 5.000 робота з товаришами дала свої наслідки і саможертву з їх бо- глійського парламенту дня 23.
машерують на Дедегач. I збунтувалась jie тільки Турки, аЖ- і ку ми повинні шанувати з переконанєм, що кожда революцій- жоЄТНЯ с- Р-
Болгари та Македонці які перейшлй вже десь якісь границі, на робота в Галичині мусить перейти через етап національного 
Телеграма не подає де і які границі лише каже, що якісь “рево- шовінізму, 
люціоиери" захопили Дедегач і Ханті і проголосили там своє

І
сказав він. родного про-уєтаріяту. Буржу-

яка
■ Так званий “саботаж” і повстане в Галичині тревають даль- нев^іені поступити з вами так. 

Частина повстанців перейшла на Радянську Україну, не як поступив Кромвел з вашимиВ ' ше.правительство.

Nj

і

а
J

V



Сторона 3.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NXWSЧисло 96

тивної, безперернвної, смілої! 
Такни обовязок комуністів в 
теперішну бурливу епоху пе­
редодня революції Треба ки­
нутись з головою в робітничий

,, . . . ... pvx і брати активну участь як
На конгресі француської на пішла до Генуї. Вона при „ HacTvn, так , в о^раиГ. 

п нув&ти всім союзним репуб- Комуністичної Партії^ який від пушена була се зробити. Во­
ликам обміркувати справу вза- був ся в половині жовтня в на була примушена подекуди

СПІЛКА С0Ц1ЯЛТСТИЧНИХ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК ТОП. МАНУТПЬСЬКИЙ НА КОНГРЕСЕ ФРАНК­
СЬКОЇ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ 
"УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ"N

(Продовжене.!
Резолюція B.V.1LB.K. в справі 
липня про взаіммі відносини 

між рад. републиками.

{стала Необхідність поставити
питане в загально - союзному 
масштабі, 'Було рішено запро-

J
Форт Виліям, Онт.Келгари, Алта.

В иншій статі “Іманіте" Луї- Хотя'й трохи спізнилась, од- На поклик
гол^вк хк”.н'!ю,г."ДП.о^И П^в'Гся "р^аГ^Мо-' «ик^К ,м"ГР« “ліпше^^ніо.^^Я бу" юіи пресовий фонд Ч'країн-

тельегва т. Ракоаського, . Все- повнім обемі і намітити відпо- Виконкому Комжтерна тов. скві Еріо, хоч П краще було-б “ К'“'' ИКН'* ЛІЛ,Н в т"|и ла поклнк'їн т юМ){ч<юКо. ськпх Робітничих Вістий $5.00
,, . ’ » івома провшціональними де- зловською з Ексшав до здоже-т закликаю до зл ожени такої-ж

український Центральний Ви- Відні рішеия. Нин, правитель- Ману чльськки. приняти Андр. Сельо (один з -1ег одітий в робітничу „я $5.00 на пресовий фонд суми слідуючих товаришів:
ковавчий Комітет вибрав ко- ство N країни , розробляє се Подаємо з. Іманіте" цодро- -™ер,в француської компдр- fM№jÿ 3 ^ сукна. 110кх'. ..укр. Ро6; BictU”. Але для-. ' В Форт Виліям. ОнТ.: Ю. Ми-

JK .в V.V ЄV ■■■ . биці сього надзвичайно ціка- '6 а-1- їй винувата вона в .то рюючн свою велику симпатнч- того, що занята щоденною ськового, М. Башуцького і К.
' '' к-*‘ь ся VJM " счтн вого моменту на конгресі, що м> — -------w . ; ну люльку, а відтак висмикнув- працею, я не мала спромоги Чайковського.

нова. А гар ва . представників того р.шеня, яке нам.чаеть ся потім „„кликав скажений то- Я не кажу, що вгінуватии в Ц1Ш- „ 3 саді від П(йшіГсеред Чорше сповнити мій пролетар- В Ріджайна. Саск.: Пр. Гри­
ви губержи (по одному ви в тій справі, тол,Ро нього поки>дос фра„иусьКрі буржуазної тому французький пролетарі-;темнот„ ; імких оаацій, -'СЬкий оборок супроти своєї цака.
кождої) дія вироблена тексті що м іжиа гов ірити лише в tloefll ят. Не за се Комінтерн дорікає .... *........ .. ,, • _ , .. ,, ., преси. ’ найшов вірніш шлях до серця часописи аж до сеі пори. По- Товариші! Не відмовляймосьрезолюції в справі обеднаня самих загальних рисах, до мо-; и, __.:пн:м чагт11н1л кг.„. франкській парти, а за Те, що . „ .......... . .........- „ , • . ..r . ' nd вечірнім засианю кон- ' рранцуськнх комуністів, котрі сплаві $5.00 на пресовим фонд тим. що вже запізно. Лучшерадянських републик в Тісну ментів, ЯКІ Є ЦІЛКОМ ОЧЄВИДНИ- X.,.-.. 17 жпитіїя пігів ппгмп. вона не створила внутрішних ■ ............. -* ’ , ГР<С> 1 '• жовтня, після промо- » підіть спаяними слами за і не викликаю по імени Других пізно як ніколи. Нашим обо-братерську спілку ща основі ми. належать слідуючі: 1) не- ви т PeHV зявив ся на тр„бу- стимулів. Товариші! Ви ви-:Комін™но1І-
рівяости інтересів усіх реиуб-іобхідність максимального об- „у т Ваяіі Кутюріе і заявив- тратили два роки на обговорене

еднаня союзних републик в знаходимось під пиль- -1-ої умови. (Оплески.) Ви
поліції." Наш і- два Роки сперечались-' про те. 

товариш, що висту- іЧО зовсім не повинно було ви- н
«УХ*» вироблену комісією ре- максимальна єдність господар пив т>т вчера, вже заарештова- «"«а™ суперечок і се пошк'о-j П дсїдатель K0Hl pecv Ва. ниця може спромочи ся на та.

.. “,ли'яю = одноголйбю ухва- ської І Фінансово, пол,тнки; ний ()днак се „ас. комуністів. Л>ІЛ1 »аш'й паР™ . _ ян Кутюріе заявив присугнцм, ку маленьку суму, а помагаю-
лив її, без їм їй, в такому виді: 2) повне забезпечене ви старча-1 гРп,, ПР Торкнувшись далі взаімовід- ,ін< лякає, серед нас тепер пе- .. ... що за роботою конгресу дуже чи своїй часописі, тим самим

•Визнаючи за правильну на- ючої господарської самодіяль-1 ребуна€ не вважаК)чн „а полі- ІІ0-СИН паРт» 3 Унітарною Кон-1 слїдить поліція
ці опальну політику, котру пе- ности окремих радянських ре- цую представник Виконкому" федерацією Прані і дїяльности 
рсводить правительство, сесія публик; 3) прінціп повної рів- Комінтерна’' - партії підчас гаврських подій.
Всеукраїнського Центр. Викон. ности прав союзних републик []ри сих словах вся саля чле. т. Мануїльський зазначуе, що 
Комітету вважає необхідним у відношенні до загально-со- ни конгресу й гості бстають справи, які хвилюють пролєта- 
звернути увагу на низку мо- юзних органів і нарешті — І10®:Зривають ся гучні -оплески що Р'я^ вимагають революційно- 
меитів, котрі вимагають більш не забезпечене розвитку наці- переходять в овацію Чуєть ся г0 вирішеня і закликає фран- 
ТОЧНОГО і ЯСНОГО опреділеня овальних культур. спів "Інтернаціоналу” І ЙОГО ІІУСЬКИХ комуністів бути ffCBO-
взаімних відносин між брат- На оогаві нового ескізного підхоплюють всі присутні В люціонерами на ділі, 
ськими радянськими републи- договору повинно бути утво- богатьох товаришів сльози на Потім т. Мануїльський до-

рено загально-сокізне робітни-

товаришів Тр. 
Пегїунвка складі-

місію в складі тт.
ського, Лебідя. Фрунзе, A. lea­ 's

товари шок, але взиваю до зло- вязком є піддержу*™ робіт- 
Мануїльськнй виступив на ; женя" хоч половини з пятьох ничу часопись, щоби вона мо- * 

конгресі француської коґмпар-, долярів всіх тих. що були вже гла дальше вказати нам шлях 
тії в Парижі на третнй день її викликані товаришами і това- для визволу з капіталістично*

рншками. Чейже кожда робіт- го ярма.

лик.
. В понеділок. 16 жовтня, ллє- об ласти зовнішної політики; ним доглядом
нум Всеукр. LL В. Комітету ви- єдність військової політики, талїйськин С. Петраш.

Саскатун, Саск.
яка арештува-і помагає і собі вндвигати ся з На поклик, т. Гуцалкжа по­

ла виступившого день перед І сего капіталістичного ярма і енлаю $5.00 на пресовий фонд 
тим на конгресі італійського чс в ’гамне, бо як бачите самі “Укр. Роб: Вістнй". Жалую, що

товаришки робітниці, що ко- не міг виповнити свого довгу 
"Таке поступованє. сказав ли ми боремось нарівні з му- ранше, одначе знаючи, що лїп- 

jxyTKipie, не злякає комуністів, шинами за своє істнованє, то ще пізно як ніколи, посилаю 
Не дивлячись на підприняті-кождий день від рана до пізно- тепер і кличу слїдх ючих тива- 
полїцією кроки, яка обложила го вечера мусимо тяжко пра- ришів; щоб зложили на сю ca­
ca лю. на конгресі є нині при- июватй за богато таншу пла- му ціль по $5.00:* 

з. пинвєть ся но пкпе. с>'тиий представник Виконко- тині ним мушині,. А се тільки В Саскатун, Саск.: Павла На-
°-ча>с- . . ......... ' * * му Комінтерйа”. тому, що ми є ще до сего часу диванна, Т. Д'ідуха, С. Камуць-

. 'ПІД звуки останних слів “Ін- м‘,х 6 ,ВКііХ партії^ ні і ля ца слова Кутюріе учасники не зорганізовані і капіталові! кого,
радянські републики і далі пе- що має стояти над всіма істну- т,.гап„і„Іпп." т п1я„ кчтш чого він каже: .- . „ „ „ А ...' тс [’націоналу т. паям і\\тю коні ресу відповіли співом лекше нас побороти і визиску- В Ловейн, Саск.: І. Бережно-побувають в капіталістичнім юуими нині правительствами глнппнті • Фрйнцуській компартії по- ....... . 1г - , ' .. „ - о - Р,е говорить. . ' “Інтернаціоналу , після чого вати, коли ми розбиті на малі то.оточенні, а з другого боку во- (Роси, А країни. Закавказької т м,.....;,. трібма дисціплніа. Потрібна .. , ..1 • , ... _ слово дасть ся т. шану їдь- • ' Кутюріе сказав, що слово на- гуптки, або и цілком незорга-ни приступають до ділових Федерації і Білоруси). Се со- так само и міжнародна дисці- .. 1 . _1 г - ському . ...... лежить т. Мануїльському. , нізоваш. Тому то і буржуазія ка.зносин з капіталістичним сві- юзне правительство повинно м га „пвя r-пзнтіт піша і до того ще и зелізна. ,, ,,, , і іочинаєуь ся нова грандюз- Поява Мануїльського на три, не допускає нас, щоб ми по­том. ЯКИИ не ВІДМОВИВ СЯ .ще бути утворено на основі про- ... пн-тія Товариші! Ми тримали про- , .1 -, . . па овація. буні викликала величезну ма- розумілись між собою, але ста­ви етіїемліня установити тут, порціональної участи всіх са- а гя„; п тягом чотирох років червоний , ,,1 - ... ,, о лівої половини салі, йдучи 1 . ‘ніфестацію. Предсідатель кон- рає ся держати нас в темноті інад нами, свою економічну ди- мостійних Радянських Репу- „,,„,,3 ,Р1сг3тлу «n-v зятя- прапор. Він скрівавленіш кро- ,, ’ 1„ . „ чірсз дслєгатсіту масу, зявля- і - - . г.ресу привитав Мануїльського покірностц, щоби лекше тягну-ктатуру 1 добитись знищеия Олик. В Область ЙОГО ВИКЛЮЧ- . т. ra m-nrava рирпґібиі -імли вю мучеників революції. Він . .-1 . єть ся струнка енергійна люди- ; від-гмени француської комуні- ти з нас зиски. Я кличу до нас,завойоваиь жовтневої револкг- НОІ компетенції мають ВІИТИ ,, „І- Тїии ікАяіия попронизувании кулями. ^ ’ V. -, , ilJ- ол,д* в|д схвильованя. ’ • - стичної парти. товаришки робітниці, ставаіі-ті питаня, котрі можуть і по- Міт-їім» vuo ' і Ми сподіваємось, що фран- ,, 1 1, ; с-1- —л тану ільськии. ", Після закінчена промови те в ряди зорганізованох жен-Одночасно з сим нова еконо- винні вирішуватись у загально- і,:,, ГЇГ1„ИТІ, ,,а тпибенч цуська Комуністична Партія .. 1 1 13 -, П1М сходить на триоуну. - ' Мануїльського в салі загашено щин робітниць, котрі вже ні-зміцнюючи союзному масштабі: військова і.,,.п пням;„ вийде з сього конгресу міцно!, ,, 1... - .знов овація. , світло, щоби Мануїльському знали, що їм нашою дорогоюдрібнобуржуазні групи І ВИЛИ- справа, зовнішна - політика, Гг-инячпт'ймп rnmm vnH зєднаною, щоб енергійно пра- ■ ', , . „ схвильованим голова кон- - ' дати нагоду незамітно опусти- не визволитись з сего рабства,ви. витворює нову небезпеку шляхи, почта і телеграф. Лея- rr.prv т *»Пяииаия ви цюватн и виконати свій рево- - 11 , : . гРес> т- Фсрдинанд шор ви- .......... є ти салю. як тільки спільними силами і
виявленя сепаратистськ'і-шові- кі галузи державної діяльно- тає Мануїльського від імени люційнии обовязок.

Комуністичної

представника.

ками.
В міжнароднім відношеню чо - селянське правительство,

В І'ефорд, Саск.: І. Онмшсн- 
П. Божок.

Брул-майнс, Алта.
Посилаю $5.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В." і $5.00 на перед­
плату “У.Р.В.” і “Г. П.” Хан жи- 
є наша робітнича преса!

А. Медьничук.
ції.

мічна політика.
Саскатун, Саск.-

На поклик т. Теслюка поси­
лаю від себе $5.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В.” і $17.50 на перед­
плату від товаришів. Обста­
вини так склались, що я не міг 
скорше виповнити сего - обо- 
вязку. Я вірю, що поміч для 
робітничої преси не є ніколи за 
гіізна. так довго, доки будемо 
жити в системі наймитів.

С. Савула.

,, . ,, Харківським Комуніст го-Хаи живе француська Кому- ,,- рячо витає т. Мануїльського,містична Партія!.. ,, .. , іііесподіваїю виступившого вХай живе Комуністичним Ін- ,, ,3 .Парижі на конгресі францу-тернацюнал ! , - ...L . У ської компартії.Гучні оплески тревають кіль- '
ка хвилин ? І “Тов. Мануїльський,

Т. Мануїльський залишає са- ше газетаз “ який б>дьтоби ' Сповняю свій робітничий о-
І поїхав на відпочинок, спинив бовязок і посилаю $ >.00 на пре- 
і ся на найбільше відвічальній і совий фонд “А’кр, Роб, Вістий” 
І ризикованій партійній роботі а $5.00 на передплату “А’.Р.В.”

і “Голосу Праці". Взиваю всіх 
робітників, котрі ще не перед­
платили собі “А’.Р.В.”, щоби

то враз з мущинами. 
З тов. привітом,містичних та великодержавно- сти, головним чином господар- француської 

російських тенденцій, ЯКІ TBO- СЬКОЇ ( промисловість, фінанси, |]apTj, 
рять небезпеку для єдности продовольча справа, труд) по-
пролєтарсько - " селянського винні, по самій своїй природі, 
фронту радянських републик. мати широкий розвиток в кож 

Разом з тим пятнрічннй до- дій союзній републицї, але ра­

сі. Китик.
Тов. Мануїльський починає

свою промову.
“Я щасливий, каже він, що КашабовІ, Онт.

ли­
мані можливість передати вам

свід держ'авно'го управліня і юм з тим необхідним є регу- Гіратерське привитанє від Т(о- 
практика взаїмних відносин льованє їх з боку загально-со- мунїстичного Інтернаціоналу, 
між радянськими републиками ; юзних органів. Нарешті инші Вперше український комуніст 

5. вимагають, щоб було зробле- галузі, державної дїяльности, щ0 берс участь в революційнім Як се видно 3 повйсшої етатї. ; _ „а конгресі який має дужеrœrœsr х. ігххгх -гг . 'Тому Сесія Всеукраїнського печене і народного здеровля ,,{м конгресі француської пар-і£.ьський np„LB тайно ' то °Рган ПУанкаРе Тан пишс’ зообиі„-так як я ,І0магайМ0 Поситаю $5 00 на пемдпла
U--T »«»» "u; н,.тх.т:ю."Хх тіі - ■ фЦтя X-™' х ,,ZrZ
креслимо™ повну р нноправ ' Я користуюсь з сього випад- ТИЧІЮї партії, як представник ро | е вдаі0 ея розірвати мо ії підупасти, бо се наш Про- пресовий фонд “А’.Р.В.” $4.00

ГЛ5ГЛ ТпЖ-Гкнх Републик ,нтернаціона"  ̂ —1 "а іірес-фоад “Гол"
роу к„„...... ...

v . , ||е вважаючи на голод і горо С1 в„голосив двогодинну-пал- ни„т..„ Мигоїльг-ккпгп тою пр ----------- наді посилати на поміч нашійлянського соніза, вважає необ- до якої, разом з розвитком жанську війну> зуців протягом KV nw)-4(1BV j «шкійно вийшов ннст>". Ман>.,;1ЬСІ'кого Т0№ Рс часЬпис! Я товапиші маю сі
хідннм доручити правитель- світової революції, необхідно чотирох років дввати bUcW у- ' Р У вийшов, волн,шиною іскрою, котру не- Корбін, Б. К. ЧаС0ПИСІ" Товариш1’ маю С1■ . 1 , 4 оирох років -лаваїн відсіч у помимо того, що саля знадво- _м„ий ., г,,п„я мк> тут і стареньку матір вству війти в переговори з пра- будуть .приєднуватись инші сїм європейським державам. ; г окпуженз ilmaimv- г /Ковтень кидає в серця т г т стаїпч кпаю а обставини мої

радян- майбутні радянські републики. гоптегки і р> т _°кружена францу робітників всіх країн. На зазив тт. Т. Гунула з старім краю, а обставини мої
v - ’ _ vwii.icLKn.i- ськок» поліцією. ________ Колмєн, Л. Кулинія з Корбін 11, також незавидні, бо працюю на

■ ЙГ л ‘ Витаю вас від імен|Г Росій" Київська “Пролетарська . Тіврилюка з Колгорст склала-і секції за марну платню, але як
***** загально-союзних оріа- підмурок маибутної світової сько5 революції, паді, всіх ро- Правда" 3 приводу сего пише: ПРОГРАМА АНГЛІЙСЬКОЇ ю своїх $5.00 на пресовий не смію забути за свою ста­
нів законодавчих виконав- і адя ^ і і і- >■ к „ _ бітників -Заходу. "Бідна француська поліція... ПАРТІЇ І1РАЦІ. фонд “А’.Р.В.” Скорше не міг рс-ньку матір і за свою сімю,
чих і ...випин Ьнтр. ик ... . • ’ ‘ ' І ромадяндн Верфей (виклю- ца д голову падають (він за д .. . я вислати своєї жертви з при- так само не смію забути і за

l,MiUrl "ІЛл JP“-?HIIX м Рпіянг, lux Penvfi чений 3 ,ІаР1'ІІ) Д°РікаВ иам. щ,) 'другим несподівані удари. На * . іриті ська ? слабости, як і з.при* нашу робітничу часопись “У.
сарів), і з окрема органів вании Союз Радянських Репуб М|1 ,..ли хочемо нанести най- • ,, Партія .Праці, яка є другою з „ .. , _1 1 к ..... ми МІОИ -*°кмо нанєціи най ПочаТку — Кляра Цеткін на 1 1 .... чини безробітя, бо майна ро- Р.В. Тож спішім на поміч на-для кероваия зовнішною за- лик повинен бути актом шл- тяікші vaaml дьаннуській ком т ряду наисильшйіиою Групою в ,к , - „и„ д, v „„„„ гажип франкській ким конгресі в Турі, відтак — ні- 1 *- бить два-три, дні в тиждень так, шш Газеті неї як один, а ле­гальною і торговельною полі- ком добровільним. Ла кождим паг)т;.- д1е товапиші наша т парляменті, має таку радикалі. 1fivT„ ,ldl ти- товариші, наша мецькии комуніст Ти на зізді 1 1 h що заледво вистарчає на мі- демо ся тої днини, , що укр.

членом Іоюза повинно бути партія приєднала ся до III. Ін- черВоного союза бувших ве- ">' П0Л1ТИЧНУ програму, якої не 
Відповідні зміни в союзних забезпечено право до.бровіль- ТЄрНашоналу, грунтуючись на TepaHjB світової війни Потім б-уло ще нїколи в Англії. Го* 

договорах внести на розгляд ного виходу з нього, коли бу- революційній теорії маркеїзму, І „ тов Дозовський на’з'їзді У- Ловні точкн тоі програми є 
блнзшого 7-го ЗІзду Рад". Де така воля . працюючих мас що далаГзмогу російській рево- : HiTapHOj* Когіфедерації Праці і, слідуючі:

- Думки окремих делегатів про ЛаН°‘ реп-ублНкИ‘ В ЗГ0ДІ 31 за" люції перемогти, і ми дякуємо нарештї ТОв. Ман ільський на Иал"ж-*є тяжких п.одатк,в 
м- . . и пальним нашим поглядом на .„«еньким товапншам - , на кожде особисте майно, що‘"X-TnT™”' ■ •»“ гг гг;v. “X'nSv ! -г— -г*» х

. . . . нового державного угрупова- маркеїзму. Але ми перероби- , за се все _ грізні докори $2|ЛЮ0"
В ро.шові зі співробітником ня повинна відповідати її о- ли нашу революцію і як учепи- ОІ>ґаиу Пуанкаре “Тану”, після Збільшене доходового і 

“Комуніста’ про взаімовідно- сновному змістові і духові, ки вашої прекрасної Комуни, котрих нсодин префект поліції спалкОВОГО податку, 
сини між союзними републи- тобто має бути вільна ВІД б0 після Комуни 1871 року >4 Мож • жоістоко перепитати Націоналізація всіх копа­
ним н тов. Фрунзе заявив: всяких ознак національного,Европі могли бути тільки со- *за 10Пу:цеиє чужинецької за- лень ‘ зелїзничих шляхів.

“До сього часу взаіїїііі від- М0МСМТУ- Нам і часті, ся назва ціяльні революціє. Через те раз|| та ще д >-ока Москви" в Поменшене німецького во- 
носинн між Українською С. Р. “с°юз Соціалістичних Ра- ми висловлюємо нашу подяку границі країші “національного енног0 відшкодована.
Републи кою і Російською Соц. дннських Републик . француському пролєтаріятови бльоку” Загальне виборче право для
Ф. С. Републикою регулюва- Робітники і селяни А країни за приклад, який він нам дав”. “Tail", “Матен” і инші ка- Іобох полів- 
вались союзним договором, ХІак)ТЬ докладно обміркувати Потім т. Мануїльський сха- зять ся з приводу недбайливо- Висйіа |іаемна платня для 
заключеним в 1920 році. Але і,а СВ"1Х ,боРах * иа сторінках рактеризував стан француської сти „ ліцЯ_ Навіть “соціялїс- Полевих робітників.* 
два роки практики п казали, преси порушене питане, щоб К0МПартії перед конгресом в тичний- “П туєр” тратить Ошадність в державній ад- 
Що тої загальної форму довкн, 30ВСШ ясн0 виявилась воля Турі j після нього. притомність від" гніву в' звязи «'«'страті,
яка є в договорі, зовсім не ви- працюючого люду > країни . -В Турі, - сказав він між ин успіхом виступу " т Ману. Оподатковане земельної вар 
старчає для урегульованя на- В чм же дусі, як і т. Фрунзе, шнм_ — російська революція ІїльсЬкого”:-- - толи.
шнх взаїмних відносин, щр у вис 1 'вились- в Р°з«т>ві зі спів- була вже як великий, перево- “Іманіте" орган француської Звільнене індустрії ви не-
скл.иняють ся все більше й Р'‘бітник-.М газети “Комуніст р,,т. Вона повиганяла з палат комуністичної партії, витаючи п°иірні»с скарбових оплат.

, більше. Зокрема, необхідність [ !!І< 'Ка. инших л мітнїйшнх ро власників і паразитів. Вона детавннка Комінтерйа ка- Створене такої “.Iity Націй", 
додаткової угоди почувалась "ІТНИК‘В на ^ країні, як от тов. віддала землю селянам і заво- ;же_ щ0 ‘ яка включала-б дійсно всі на-,
особливо гостро в области А- ,ванов (секретар Всеукр. дн робітникам. * Гі революцій-: -Мануїльський прибув до Роди світа. ________
господарчої дїяльности і зов- Ци,тР" Вик- Комітету), Порай- н||й ПОДИХ почував ся по всій „ас‘в роті поедставника побід- Поменшеие звичайних по-! Гилкрест, Алта.
нїшної політики. Через се з і- ко (; Полі-ля>- Ьаранець (Пол- Европі й дуже богато прийшло ної р ГСІЙСЬКої революції... По- латк,в 1 полатків на середники Медісін Гет’ Алта‘ Чіа поклик товаришів М. Те-
ніціятнвн нашого правитель- ' 1 ^j**1 1 пі' ’ ло ФРанц.'ськ°ї партії, почув- г0 стрінуто найбільш горячою ЛР іжитку. тол .... . ж на річи Посилаю $4 00 на пресовий рентюка і І. Стратічука склала--
ства вже шість місяців тому ^ ( , п ,Є*“ ши наближене революції. овацією, його довша чим дво- шодсн,і " іі-'Яіиви. фонд “У'Р.В.” і $1.00 на прес, ю .$5.00 на пресовий фонд
розпочато підготовчі перего- ^(^ руляинцький ’ Але потім виявилось, що той годинна про'мова було вислу- фонд “Гол. Праці", бо сі дві на- “А’кр. Роб. Вістий” і закликаю

Москвою. Було утворе- " _ момент ще не настав. Німець- хана з нечуваною увагою". | Варшавські Газети доносять, ші газети вчать робітників як всіх свідомих товаришів, щоб '
(Кінець буде.) ка революція провалилась. У- Торкаючись змісту промови що премієр Новак заявив, шо їм освободитись з під ланова- не стягались, а-спішилЮ-ра по-

горську революцію було вто- т. Мануїльського і його закли- по виборах уряд му сить вести ня капіталістів і змитого наша міч нашій газеті, бо се наш про-
; плегіо в крові. Тоді російській ків до твердої дисціплїни і дї- і справи як найбільш справно, газета за слугує на наше попер- лєтарсікий обовязок помагати

Товариші! Відновляйте ne- революції, що залишалась са- яльнасГи, “Іманіте” каже:

лю.

Бенф, Алта.

$1.00.

вительствами инших 
ських републик в справі офор- Таким чином

тнкою. чорносотенна преса має щез­
нути з поміж нас, укр. робіт- 

О. Руснак.

зерне житє.
Д. А. Салєвіч.

ІІИКІВ.

Левой, АлтаГ
Дромгелер, Алта.На поклик т. І. Клибанов-

На поклик т. Скакуна скла-ського складаю на пресовий 
фонд “У.Р.В.” $5.00, як також даю $5.00 па пресовий фонд 
посилаю через редакцію $5.00 “У.Р.В.” і взиваю зложити по 
па політичних вязнів Сх. Гали- $5.00 всіх товариші!}, котрі бу­
чини та $10.00 на передплату ли викликані разом зі мною і 
"У.Р.В.” і “Г.П.” від мене і від ще- не поспішили з своєю жер­

твою. Хай жиють “Укр. Роб. 
Вісти”.

нового передплатника.
Ілія Семотюк.

П. С. Миронюк.
- "Ч- . .

Гилкрест, Алта.
На поклик т. І в. Харика по­

силаю на пресовий фонд “У.Р. Посилаю $5.00 на пресовий 
В.” $5.00. ИСалчю, що'мої обста- фонд “А’.Р.В." і $5.00 на вілнов- 
вини не дозволяли зробити се ленє передплати. Взиваю всіх 
скорше. Також, закликаю тих товаришів не отягатись з по- 
тговаришів, котрі ше не прий- мічю нашій Газеті. Запевнім П 
шли з помочию нашій часопи- істнованє на весняні місяці.

Петро Макар.

Дромгелер, Алта.

сі, щоби поспішили тепер.
Д. Іванїйчук.

вори з
но комісію, в працях якої брав 
участь і я. Праця сеї комісії 
показала,-- що неможливо об­
межитись обміркованєм цита­ та ujo він зараз по виборі пре,- те.
ня тільки про взаїмовідносини редплату на “Українські Ро- ма без підтримки, довело ся “Так, до дїяльности у всіх її зидента републики подасть ся : 

/ніж Україною і Росією; но»- бітннчі Вісти”. взятись за иншу політику. Во- видах! До практичної, пози- до димісіі

поширювати пропаганду між 
М. Лазечко. працюючими масами.
— І Д. Гнїдан.

ї; Учkfa,. . it
_____________ і і*

\



І Hoflff. Am. L Горбюомп . !
L Пайка ........

Kaanuirarma 
ні m слід. Маючи до 

'et» цілий де
ПОТРЕБА РОБІТНИЧО-* АР МЕР- то ийсио. поліцію, суди, церкви.

.... 1.00 
1.00

ТоеарееіІ! Коли 
«моє місце побуту, подавайте 
завсігдн свою стару і нову ад­
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора І скор­
ше дістанете насолись на нову 
адресу.

■боті ПОЛЬЩІ. НАДІСЛАНЕ ПРЕСОВИЙ ФОНД 
-ж РОБ. ІІСТИГ

:ж
Дорогі Товариші!
-Посилаю Вам на передплату ‘*У.Р. С- Коебанепь 

В. ’ $6.00 а на пресом* фонд $79.50. До* Гдюс 
шо зібрано на ліспі тт. П. Тру дана і (Чех)

іН. Воле ....
Тутешні у Ер робітники, шо працю- А- Коіое 

і ють в копальнях вугля хотяй самі е 
І не відраднім положеню. але про. свою •>*|ом
пресу не забувають. Вони радо соов- Малі* се датки, але щире Ми раді

би помочи більше, але кріза так нас 
придавила, що тоді наразі спромочи 
ся на більше Але ми заявляємо, що 
про на^у часопись не забудемо, бо 
ми без неї немов жовнір без карабіна.

100
100Про висдід виборів ■ Гкмь-

s —— -3™- - * • —"JSZZST" '™Т, — .IT листопад, поллє слідуюче (^пипт. и

Вибори ДО ПОЛЬСЬКОГО СОЙ- • Сйсижіуц, Сага. 1іЯ „ ио „о,, «нгбуди в- Луияя, Вінніпег

ZZfStï cüriS.'ÆT--T"™листопада C. p. Після дотепе Скотили иичумктК CS в робпимяо ■ Т-К* О. Китик, Копри . 5.00
ршіиил оголошених вислідиіПРЯиргага, «в- ТО— j£*> :С. Петрам. Форт Вмлт. 5.00
не ЙИКЛярували положеия В \~* 1 прос.п*., =р«і. |сл^„с"™ч,Г^ П Божок. Слоту. . . . .
Польщі. Правиця, а головно 73,™* ГГ,™ гаоТ^Гя^їюГь Г. Бобеск*. Фор, Фрзнц.с
ВШЄХПОЛЯКИ здобудуть 170 ф„рм.,*ьМ „рпиїлош,. иш тро^І « найизжнійшни *- Лей, ЗЛО

мандатів. ЛІВИЦЯ, яка дещо тепер з кождяЯ дмем . більшу от. -и«ни.ои . їхнім цосазню п^*
стратила 3 дотепер,ШИОГО СТЛ- * зоюиои то . «. шо сі органі u * «оіи посіла.» «личедне число ча- В Г>л* taM^

- ції ЙТЛУЮТЬ СЬОІ ІНСТИТУЦІЇ і мпазои Є—*"*. »°н" мтроюють уми робіт- «• МТЮ. І емтремк
ну посіданя, скріпить ся жидів ш 6М>,ЛЬ с*°' ІНС7"Т>“ р „икш , CDOrte шо вони сі Т. Лаилій, Гсмтреик

итяіають на себе доми, к.црі приму- “ ” ' ш ■ 11 *" , „ ...____
СЬКИМИ Та Німецькими ГОЛ оса- бітники не можуть зоозумпи своєї н- Ьойтко, Крийся ...1 і кують ЇХ СХОДИТИСЬ ДНЯМИ І ночами мс *1,ж- ****■ *ПИ , У, г итпеук
ми з бльоку національних мен , обтоаорюитч свої орган bade»» lu,coetii "Р-нзлсжностя Опа. мси- «ьткокич, ісмтреи.
шостий. Боротьба НІЖ прави- sporaând спца.и ’ ше бсьик щилстаяляеть с, органі- I >o«hh^, Мсліс.н ^ с,
цент I Ліанам буде ЙТИ так CS- Напру », „ии ИСІ сьої сили, «об скн -".'-.стична, ЮРКИ, то- Просьурн.ь,

MO В новому СОЙМ1. ЯК ДОСІ J cc6t вкнайскорме т, тюарі. ко- 
_ ни тим самим закладають мшиїйдпйшла в старому. З лівих пар-,ПІДмданіІ rtj орГ2НіицЛ. 1

* тій стратила кілька мандатів

1.00провокаторів та всягку инигу
1.00Г1 Морися.гь ся незор-

... 100
$5.00

nuè500

ДОБРА НАРОДА для тих. шо ба­
жають набути добрий новий дім на
8 кімнат (5 на долині, 3 на горі). Дім 
побудований минувшого року на ро­
зі у лиць Селкірк і Принц. Продаю, бо 

і хочу їхати на Радянську Україну. По 
і близиіі інформації зголошуватись до 
тогож дому, під число:

1065 Selkirk Ave., Winnipeg.

нили спій обовязок супроти своєї ча­
сописі "У.Р.В.” Се тільки говорить 
про їх класову свідомість, про їх ро- 
зумінс своїх класових інтересів.

На пресовий фонд нашої часописі 
зложили слідуючі товариші :
П. Маруснк ...........................

5.00
.5.00

Всім жертводавцям щира подяка 
$5.00 за їх лепти на поміч нашій газетї.

5.00 і 
5.00

3.00
.............. 1.00, „.„•Приятель комунізм)

М. .ЧатПв 
Ф. Ромінов 
Ч. Ягош

З тов. привітом.
А. Павдюк1.00 і ,100

. . . 1.00
. 1.00
. 1.00

ПОШ$'К^'Ю свого швагра .Михай­
ла Стадникд^Чсин Фелька Стаднмка), 
з села Нцвосїлка єпископська, повіт 
Борщів. Хто знає де він є або він 
сам, хай зголосить ся на адресу;

S. Kowal
460 Ft. William Road 

Port Arthur. Ont.

3.00
Брул-мвАнс. A.TTB-2.50; Г. .Манорик 

Н. Килей
В. Полі вчу к..............
В. Скорода . ............
В. Кізан ..............
И. Трухан ................
.М...Ш> мовський
B. -М. І онташ . . .
П. С. Шлемко............
II. .Морис .....................
П. Хомяк
C. Іаашкп^
К. Тхір . 7Г.
А. лМікуляк ............
Ю. Юрійчук ..............
П. Вансон ....................
H. Равлюк...................
Д. Маковійчук ........
К. Гнатишин ............
М. Нїколаєв
С. Вокач .....................
К. Ми оборо ............
С. Пріґоцкий 
II. Різу ник
М. Хомін................
М. >Запотішний
Ф. Бандура ..............
Д. Ілюк .....................
М. Вансон .
Е.Ліер ......................
Ф. Білик
I. Ренчук ..................
І Зур ........
І. Вас юта ...................
В. ‘ Вані ела ...............
A. Мельник ..........
Г. Притулка . . . . . .
B. Ро'жкД ..................
H. Мазур 
Ф. Мазур
Г. Синкарик 
Ф. Романович
I. Словачек 
М. Гутїер 
Ю. Гонцяш 
1. Петраш .
I. Шутляк..............
C. Новотний ..........
Т-ка M. Jlikik ..........
С. Оннщуу .і..........
С. Вермінськйй
II. Макар ...................

2.00 На р> ки т. Н. Гуцалюка 
на пресовий фонд “У. Р. В." слідую­
чі товариші:

2-00 л. Зозтк ..
2.00

зложили
тяй чисельно о много, меншої від кла­
си" робітничої.
. А дао-ж тепер нам, робітникам і

Але ЯК 5ИДНО, то те не .НУ "Ч** Р06"™' шиЛИ СПР',ВИТИ “Р ,

П.П.С., ЯКІ може ВІДібе собі Де- Прийшов час, що кождий свідомий 1 10ю 1нн“ак>чоі<> меншістю, хоч Посилаю Вам 516*90^ з котрих 
шо -, чеожавиоі тіс-И В ново- «ник чи флрмер баж» тїсн.йш .. "P^-W зорганізованою, шоби визви- $82.06 на предплзту і Т. П.

1 Л Р Л?;?- , , ........... ... ... ... со6о,, А „ ВИТИ ся раз на все з тих кайлам капі- а $71.90 на пресовий фонд “У.Р.В."
му соймі П.П.С. не буде мати1,0 "“Р'3'1*'"» <-" “■* '"«oki. а ак . , , тїйсним

Г 7 нам звісно порозумшє приносить неволі та зажити дійсним
більшої СИЛИ, ЯК мала В старо-!тількн спиьні нарадн Тхль%и спіль. іюіськям житєм? Безперечно, шо червоного М1СЯЦЯ| ухвалена минувши-
му, КОЛИ не меншу. 5 Східній ними парадами можна успішнїйшє за- лишї тодї стР*семо з себе кайдани, мн загальннми річним^ зборами. .Ми.

коли зорганізуємо ся в одну велику 
ЄЇМЮ,' бо лише спі.іьними силами змо­
жемо здобути те, що нам правно нале 
жить ся; лише зорганізованою си­
лою потрафимо зломити капіталістич­

ної)
\ 2.00Кенмор, Алтж.

$1.00Шановні Товариші!
1.00;М. Деснїца 

1. 111с птицький 
С. Костянов 

2.00 j Голик ... 
2.00 Безіменних .

. 1.50 j
. 1.00 і ’

1.00

2.00 МЮ (9Й)
2.00; 1 00 V. •

1.00 3
ПОШУКУЮ свого брата .Миколу 

! Хому, з села Стрибувиць, повіт Гуся­
ти н. Галичина. В 1914 році перебував 
в Едмонтоні. Прошу зголоситись на 
адресу:

Се є частина переведеня кампанії 2.50.

$7.50Разом
' І'аличинї завдяки ВІДС>ТНОСТИ побічи всяким потребам. Такі наради

можуть відбуватись тільки за посеред 
ниш.вом сіьіиканя з'їзду, на котрім

кенморські майнери, розуміючи кри­
тичне полеженє “У.Р.В.'■ спішимо на 

* поміч нашому проводареви, котрий 
викриває всякі злодійства нинішного 
ладу, і дає нам вказівки як переводи­
ти успішно боротьбу з нашими від­
вічними ворогами.

Ми кличемо всіх робітників Канади 
і Злуч. Держав перевести сего міся­
ця сильну кампанію, щоб забезпечи­
ли “У.Р.В.” і заразом побільшити їх 
обєм або видавати частїйше як два

1:00при голосованю українського 
робітництва П.ГЬС. понесла по­
гром. Побілили її вшехполяки
і Жиди.

Stefan.(’borna 
Box 42ti 

•Itincuu. Alaska.

1.00; 'ПОВІДОМЛЕНЕ.
1.00представники організацій обговори­

ли-б всякі Організаційні недостачі. 
Отож робітники і фармері провій 

Жиди значно скріпили свою ції,Саскачсвам>, як члени і симпатики 
голосами одинокої клясової організації працю­

ючи і, котрою є Стов. Укр. Роб. Дім 
в Канаді, рішили скликати такий зїзд, 
шоб спільними нарадами скріпити свої

1.00 Отснм повідомляеть СЯ ВСІХ (DS 
товаришів і товаришок Відді-
лу Укр. Роб. Дому в ІСТ Кил- . ПОШУКУЮ свого товариша Ми- 

МІСЯЧНІ збори ВІД- х!ійл.і Лібіч.і, з Галичини. Давнїйше 
перебував в Кемлзпс, Ь. К. Хто би 
про нею знав, або він сам хай напи-

ний фронт і тим самим звалити капі­
талістичний лад.

А тепер що до наших робітничих 
організацій. Свідомійші робітники в 
ріжних місцевостях повинні докла­
дати всіх можливих старань, щоб за- 
сковувати робітничі організації. За-

1 00
1.00

і 1.00
l oo донан, що 
1.00 ділу відбудуть си в неділю, дня 
100 3-го грудня, точно о год. 2.30 
100 пополуднії. Просить ся як то­

варишів так і товаришок Від­
ділу Укр. Роб. Дому в Іст Кил- 

і.оо донан, щоби всі явили ся на

репрезентацію так 
східногалицьких Жидів, як і з
бльоку національних 
стнй.

Комуністи здобули два май- Філія Стов. Укр Роб. Дому в Рі- сковуючи такі організації, робітнії-
л наві1ь КИ мусять бути дуже обережні при 1 тиждень.

4 1И. приниманю членів До робітничих

меншо-
ше на адресу :

Mike Anderson1.00
Box 426 

dun eau, Alaska.
1 00дати, а то в Варшаві та в ДЬм- джайн» перша піддала думку

брові, мають отже такий стан ^ Рііжайнї Ті справа щша — °р|'атзацій пхаеть ся нині всяка чор- ли свої Датки слідуючі товаришки:
посіданя як у старому СОЙМІ. '.лла'Хбширнійшоїо обговорені і зїзд нзсо,н“ * ІО ті-іьки тому, шоби вами- Н. Д. Ткачук ..............................  $5.00

Повістю е, як пишуть ПОЛІ, j Відкликано ,н *ї«ьність «нутрі даного товари- М. ІІетрашук ............................ 5.00
СЬКІ газети, 5 "українських ПО-і Норо,умівши ся, з більше організацій шкодити його розвитковн а при-1. Шандрюк 
СЛІВ" хліборобів, вибраних "'«чи Саскачевану, рішено, щоб,, та-!■“">* 1 доносити до "<“*“« npu їід Гр hi3eMa
польською дефензивою. кий ,І,Д "ij6>" с“ « ÇfCKaTyHÏ. на

, ш<> радо полились філії і товари-
За те на Волині, де бльок на-

ціональних меншостий здобув 
всі 16 мандатів, польський у- 
ряд, як доносить “Век Нови , 
хоче уневажнити вибори, то­
му що там не вийшли Поляки 
і то наслідком терору ( ! ) на­
ціональних меншостий. Що По­
ляки е там тільки на показ 
як урядовці, шляхта і т. д. в 
морі українського населеня, 
діро, се вони не хочуть і чути.

Після дотеперішного зістав- 
леня вислїд виборів представ­
ляєм ся так. Пястовці діста-

На пресовий фонд “У.Р,В." зложи- (96)1.00

1-00 час тому, ідо є дуже важні спра 
ви до порішеня а до того, щоб 
не затягати до пізна в ніч.

Заряд.

МАК) НА ПРОДАЖ новий дім на 
5 кімнат, сего року побудований; 
пивниця 12x14, камінна основа; два 
прибудовам — на дрова і на кури. 
Дім побудований на розі у лиць Прі-г 
чард і Принц. Продаю з тої причи­
ни, що вибираю ся на Україну. По 

І близші інформації згодоціувати ся до 
того-ж дому під ч.

1042 Pritchard Ave.
Winnipeg, Man.

1.00
5.00 1.00
*5.00І, - 1.00
5.00Ґео. Єремійчук........

Отже до праці товариші! Читай- Ґео. Лакуста ............
сгь t мо робітничі часописи. Читаймо всю 1. Одинський .............

Сей Іїіл Відбудеть-ся '» днях 14. jтїйсну робітничу Літературу Лише Т-ка Сенсфта Кізема
15 . 10 ір\дня і програма зізду ого- ч"™*" робітничої літератури освідо- І. Нявчук...................
.іоші„.і на* ніішін місті сені числа «• Читаймо 1 передплачуймо В. ТКчаук .....
'У PB” робітничу часопись якою є “Україн- С. Бабюк .........

В імени Сто» Укг P.Z, Дім він- 1ЬКІ |'",п,"ичі Вісти" 1 “1СЯЧНИЙ Ж>Р" т Мотрін
нал “І од ос Праці . М. Веренька

Хай жиє робітнича преса на ко- В. Грушка 
ристь всьому працюючому народові!! С. Драпака 

За т-во “Єдність”

його дїяльности. . 1.00
500 1.00
5.00 100 УВАГА! РОБІТНИКИ ЕДМОН­

ТОНУ І ОКОЛИЦІ!2.50 1.00
2.00 1.00
200 . 1,00 

. 1.00
Загальні річні збори членів 

Укр. Роб. Дому в Едмонтоні 
відбудуть ся дня 3-го Січня 

. і.оо 1923 в середу вечером в Укр. 
1.00 Роб. Домі на 96 ул. _

50 Програма головнїйших точок: 
1 ) Звіт діяльності! заряду за 

, минувшин рік.
. .50' 2) Фінансове справозданє' за 

минувший рок.
3) Вибір заряду на,1923 рік.

Просить ся всіх членів, щоб 
прибули численно і вчасно. 

Заряд.

2.00
(97).200 1.00

1 00 . 1,00паєм о всі товариства і поодиноких 
членів робітничо-флрмерських орга­
нізацій провінції Саскачевану, щоб 

«взяли участь в першім робітничо- 
фармерсі.кім зїзді в Саскатунї.

. Обовязком відділів і філій Стов. У. 
Р.Д. в сій провінції є вислати своїх 
делегатів на сей зїзд, де буде обгово­
рювана справа інкорпорації Укр. Роб. 
і Фари. Домів і инші справи, котрі за­
значені в програмі зізду.

Товариші делегати " повинні мати

1.00 ПОШУКУЮ товариша Теодора Чоп, 
з села Боли ці, повіт Сокаль, Галичи- 

Має перебувати в РіджаЙнї або 
околиці. Прошу його зголоситись на 
адресу :

1.00
1.00Ф. Семенюк ..............

Л. Ґрассіе (Італієць)
І. Рудий ....................
Р. Горановіч ............
Г. Середа...................
В. РіЖок .....................

Посилаю Вам $10.00 на передплату Г. Гаєвський
У.Р.В ' Іііслав би я биьше, але мої І. Савч>к.....................

фармеїхькі обставини не дозволяють І. Борейко .................
Д. М. Николайчук ..

П. Кульчинькнй. Е00 ........50
. . . .50 ; 
... .50

1.00
1.00 Mike Chopp

Northpines, Ont.
;іана, Саск.

1.00 (96)Дорогі Товариші! 1.00 .50
1.00 .......... 50

.......... 50 МАК) НА ПРОДАЖ 40 акрів, уро­
жайної землі; 15 акрів зелений лїс, 
а 25 акрів готові до ораня (один а- 
кер виорано) ; дім на чотири кімнати, ^ 
стайня з льотів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з. дощок), керииця (здорова вода); 
ф ірма обведена дротяною огородою; 
пасоітскб довкола фарми безплатне. 
Лише 10Ô ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже таио.

Такрж маю на продаж штор, ра­
зом з ііяіь льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21 ; 5 кім­
нат на Горішнім поверсі, кухня 

-‘24X12; вода иппомповуєть ся до ку­
мі; продати можу з товаром або без * 
товарів. Длятого, що я вже в стар­
ших літах без помочи, мушу все

1.00
1.00

ли 57 мандатів, П.И.С. 37, Ви- 1 00і на се.повномочія від товариств на пале- 
зеолене 85, комуністи 2. ради Дг.іегат* пцибувші без повномо- Товариші Фармері' Хто з вас не за- І Купчанко

платив ще за гаіету, зробіть се те- Гео. Кіріячук
пер. Помагаймо "Укр. Роб. Вістям К. Хобзей ...............
бодай передплатою, бо се є для нас В. Боднарук ..........
фармеріа найліпша газета, що дійсно М. Горбатюк...........

) показує дорогу для визволу понево- Г. Бабюк .................
і лених фармерів і робітників.

З тов. привітом,

. 1.00 (97)$79Л0Разом
Всім товаришам жертводавцям щи­

ра подяка за їх так щедру поміч на-
1.00ЛЮДОВІ 1, народова партія пра-|чий будуть мати лише дорадчий то­

ці 15, вшехгюляки 139, група 
Скульского 7, група Стапінь-1 
ского 1, група Оконя їК бльок 
національних меншостий 53,

1.00
НА ПОМІЧ СИРОТАМ.

Заходом Комітету Прият. 
Совіт. Росії відбудеть ся дня 
9. грудня в Лібертп Темп’л (на 
розі улиць Прічард і Салтер^

БАЗАР І ТАНЦІ.

1.00Заряд У .Р.Д. в Саскатунї. шій газетї.
З тов. привітом,........ 1.00

1.00 ІГ. Трухан.

ї СЛОВО ДО РОБІТНИКІВ. І. Кульчицький. .............
К/К.тим .............................

Фа^мер Ф. Д. Т-ка Анна Лакуста ........
І. Вальчук .........................
Т-ка Марія Шандрюк .......... ..............50
І. Шулер ........................... ..........

Ц Т-ка Катерина Пюпало ..........
Т-ка Ірина Фівчук ............
Т-ка М. Чайковська ........

. . 1.00
1.00галицькі сіоністи 14, жидівська Ревелсток, Б. К. Сандерс, Алта......... 1.00

........ 1.00група Прилуцького 1, кресов- 
ц'і 1, Українці з польської де- 

•фензиви 5.
Як ВИДНО л ВИСЛЇД!В виборів Нас безпощадно; гнобить -нас всіх за- 

НОВИЙ СОЙМ НЄ принесе ПОЛЬЩІ ,'‘вно> як фабричних робітників так і
ніякого хісна. Хто знає, чи но- -•‘•^«nnx Ф-Ф-ері.- Істновзш

працюючої класи в нинішнім неспра- rv H ‘ Hd r y ■ к Вінніпегу.
ГО не розвяжеть ся зараз ПО 11ЄД.1ИВІМ суспільнім лад, з кождим >р°гі Товариші!
першому виступі. тем погіршає ся. Загальне безро- Заходом англійської товаришки Ф: .

; біте в цілім світі, як наслідок екбно- В>ДЛС"Л ‘ учительки при Тов. “Само- За Комітет Несена Помочі У$*.В. 
мічної крізи спричиненої великою °6раз°ваня-' т-кн С. Тодорівноі від- 

Америкаицї домаганні, ся при- СВІТОВОЮ ВІЙНО*І а* надто виразно 6>'В СЯ ЛНЯ 14 10 ЖОВТНЯ спільний лї-
іік.яТі, шо нинїшнмй капіталістичний концерт в користь голодуючих
лад не и сп її полалн.ии сьої крізи, не 111 иЛ і1а ЕлданськіЙ Україні, з котрії.

ю було д-іходу $162)2. Оплата висла* ~ 
ня гроший виносить 12 ц., от^же виси- '* 
лаємо .на поміч голоду нічим дітям

Дорогі Товариші! Дорогі Товариші!
[Госилаю Вам $8.00 на передплату і 

$19.50 на пресовий фонд "Укр.'. Роб. 
Вістий”, що зложили слідуючі това-

I. С. Калеский.....................
A. ІІавлкж .............................
I. Лучик ...................................
Роско Деліні (Англієць) .
II. Матвійчук . .....................
B. Мазепа .......................
А. Іричук ...............................
Т. Малович (Юго-словак) .

Старий капіталістично-суспільний 
‘ і ід, який опертий на визиску, гнобив НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ ДІТЯМ 

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ,

Келгари, Алта.

.50
В користь фонду для дїтий- 

; сиротів в Сов. Росії є на про- 
$j.oo даж 1000 чудових російських

.........50
.50 і.............50

З розпродажі брошурок, які по­
дарував т. 1. Нявчук

продати.
Інтересовані зволять зіГОлоптувати2.00 деревляних ручних виробів.

Кождий робітник і робітни­
ця повинні взяти участь в сім 
підприємстві.

.90 .. 2.00
... 2.00

ся по близші інформації на адресу:, 
George Lukaschuk 

Rembrandt, Man.
1,50

(97) (100)І. Шандрюк, Ґео. Лакуста, X. Шпаюк.
С. Драпака, секр.

1.00
1.00
1.00верненя торговельних зносин 

з Сов. Росією.,

ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!
в силі привернути рівнЬва^и своїй 
господарці бодай до передвоєнногоНЮ ПОРК, 24. листопада. 

На зібранні предстіпіників а- стану Се власне і свідчить, шо капі­
талістичний-лад належить вже до ми- Ha *>tU Україні $16^0. Хоч ся жер*

тираді нехай вона 
буде приміром і для дорослих! А для

мсриканських торговельних « нуВШИ„„; ШО ВІН вже переживає свої 
промислових фірм в готелю останні 
“Астор” промовляв Мелколм вже засуджений на неминучу загибіль, ™х' шо кРи*)зть і обкидають боло­

том всяку роботу в користь голодую-

тва маленька але
■1Капіталістичний ' - лад “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, виходять два рази 

на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2.00 
на півроку. Адреса: UKRAINIAN LABOR NEWS, 
сот. Pritchard & McGregor SU., WINNIPEG, MAN.

Соммер, пюйорський адвокат, до ч”г<’ “ризнаеть г« навіть й сама
який „оверну. щой,,о зі совіт-м- р'ї"-1 ”4р”™ - :::ВаГ ,вг,Гтоеб™г "«

: спільного лад > $ повстане лад новий, с ловами а ділами треоа ішмагаги. г, 
СЬКОІ Роси. ІІринято резОЛЮ- ,,д справедливий для всіх працюю- ‘мени яаленьких голодуючих дїтий 
ЦІЮ, щоби вислати до амери-Ічнх, а про гнобителів і визискувачів склам*> на отеїм місця щиру подяку

історії лише гидкий спо- 1 оварашк.ім Вудленд і Годоріншй, 
як також малим дітям, що брали у- 
часть в концерті.

тов. привітом, "\

“ГОЛОС ПРАЦІ”, місячний журнал для працюючого 
люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса : VOICE OF 
LABOR, cor. Pritchard & McGregor SU,, WINNIPEG, 
MAN

камського правнтельства до-- остав*-св в 
нагане в справі допущена до мин для будучих поколінь.

Але нехай робітники і фармері се­
го не забудуть, шо капіталісти самі

УІ
Злуч. Держав совітської тор­
говельної місії. К. Дзвідзїнський.не скапітулюють, знляїґть, вони до- 

Инші промовці виказували, [бровільио не віддадуть робітничій 
ЩО вперте становище адміні- : клясї ВСІ фабрики, желїзимцї. майни, 
страції Гардінга супроти совіт земельні посїлости, які е тепер в іх 
сьКТзго правнтельства прино-'Посїданю Вони не то що добровіль-

ио не віддадуть, але будуть пригодо- Укр. Роб. Вістий" і “Голосу Праці" 
СИТЬ ВСЛНЧеЗНУ ШКОДУ ДЛЯ ТОр-[в1ні вссти нл Жиіе і.смерть до
ГОВЛЇ І промислу Злуч. Держав : послїдиого. скоро 'тільки хто 

------------ і гнув би рукою ПО “ЇХНЄ добро"

ДО ВСІХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ. “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 
дня крім державних свят і неділь. Передплата ви­
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.00 на 3 мі­
сяці Поодиноке число 3 ц. Адреса: UKRAINIAN
DAILY NEWS, 602 East 11th St., NEW YORK, N, Y

Повідомляємо веїх передплатників

ща поквітованс одержаня передплати 
висилаєть ся тільки від “Укр. Роб. Ві­
стий Длятого, що передплата на 
“Гол. ПрацГ^ дуже низька, не іл^-. 

+ диво витрачувати ще до того час і 
гроші на почту, шоби повідомляти о- 
сібно про одержане передплати. От­
же “Голос ПрацГ" не- поквітовує ні­
кого осібними картками. Даємо се по­
яснене для тих товаришів, котрим ся 
справа неясна, що вони напримір, пі- 
слоли $5-90 разом на передмату “У. 
PB." і “Гол. Працї” а дістали покві- 

; тованє тільки на $4.00. Так воно є, 
бо поквітованє на $4.00 є тільки від 
"Укр Роб. Вістий", а пятий доляр за­
раховано на передплату “Гол. Пра­
ці". Єсдн дістанете "Голос Праці”, то 
значить, що редакція "Голосу Пра­
ці” дістала вашу передплату.

“РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере­
сам українських женіШиа-роб^тниць. Передплата ви­
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи­
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, ЗО 8ЦМагкя
Place, NEW YORK, N. Y.

Ф

УВАГА! - ЖАРТ, СМІХ, КОМЕДІЯ - УВАГА!
Віддіа Українського Робітничого Дому в 1er Килдонан 

------ відіграє--------

В СУБОТІ, ДНЯ 2-го ГРУДНЯ 1922

дуже смішну комедіо-фарсу в 3. діях А. Ф. Вододського 
п. н.:

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична часопись. Виходить
два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
M0L0T, 414 East 9th St, NEW YORK, N. Y.

“ПАННА ШТУКАРКА" “ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ’У-орган уяСр. соц. дем. партії Сх. Гали­
чини. Виходить шоі тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса: ZEMLA
І WOLA, ul. Ruska З, LWIW (LEMBERG), Easthern 
Galicia, Europe. , _ -

Ся комедія є надзвичайно смішна від самого початкх до 
кінця і граеть ся перший раз на сцені Укр. Роб. Дому 
в Іст Кнддонан. Віддід докладає всіх старань, щоб ся гра 
вийшла успішно, як також щоб присутні могли добре 
насміятись. В штуці беруть участь добірні сили. Прихо­

дить і кличте своїх знакомих а певно не пожалуєте.

ЦІНА ВСТУПУ 35 ц. — ПОЧАТОК О ГОД. 8230 ВЕЧЕРОМ

Чистий дохід призначений на сплату довгу Українсько­
го Робітничого Дому в 1er Килдонан

Так само що до зміни адреси. Єсли 
ви # передплатником У.Р.В." і “Го­
лосу ПрацГ’ і зміняєте свою адресу, 
то згадуйте про се в листі, що бажа­
єте змінити адресу і галети і журна­
лу, кнакше товариш, який працює в 
адміністрації, не може тямити на на­
мить веїх, хто е а хто не е передплат­
ником і газети і журналу. Рівнож 
змінюючи а трест, треба подати ста­
ру і нову адресу, бо инаише не буде-

“HAUJA ПРАВДА”, орган Комуністичної Партії Східної 
Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино­
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDA, Postfach 53, Postamt 65, WIEN 
Vin, AUSTRIA

те одержувати газети.
АдмМстраиія “У.Р.В.- =CJ

fc. , і

,»*

ЇДЬТЕ НА ПЕРШИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
ОЬКИЙ ЗЇЗД,

який відбудеть ся заходом українських робітничих і фер­
мерських організацій провінції Саскачевану.

В ДНЯХ 14. 15. і 16. ГРУДНЯ В 
ЧИСЛОМ 230, AVE G SOUTH 

В МІСТІ САСКАТУНЇ.

ЗІЗД ВІДБУДЕТЬ 
УКР. РОБ. ДОМА?

Програма Зізду:

1. Отворенє зізду. -
2. Вибір президії на час зізду.
3. Вибір верифікаційної комісії.
4. Приниманє пропозицій делегатів.
5. Справа прОвінціональної інкорпорації.
6. Справа українських робітничих дїточих шкіл.
7. Скріплене і поширене організаційної і просвітної ро­

боти серед робітників і фармерів.
8. Справа женських організацій.
9. Вибір провінціонального Екзекутивного Комітету. 

10. Закінчене зізду.

і

В перший день зізду драматичний кружок Укр. Роб. До­
му в Саскатунї відіграє поучаючу драму з революційних 

часів в Галичині п. н.:

“БУНТА?”
В неділю. 17. грудня ’відбудеть ся в Укр. Роб. Домі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Взиваєть ся всі філії,- відділи Стоваришеня Укр. 
Роб. Дім в провінції Саскачевану, як також фермерські 
організації прислати на зїзд своїх делегатів.

Всі делегати повинні мати посвідки від своїх органі­
зацій. Делегати без посвідок будуть мати право лише 
дорадчого голосу.

Взиваєть ся всіх членів Стоваришеня Укр. Роб. Дім 
і симпатиків о численну участь.

Заряд Укр. Роб. Дому 
в Саскатунї.
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